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TKK:n päärakennuksen ala-aula ja Alvarin aukion ympäristö

Tule ihmettelemään, mitä kaikkea kampuksella voi harrastaa! 
Kampusriehassa esittäytyvät Otaniemen lukuisat yhdistykset ja kerhot.

Tapahtuma käynnistetään 27.9. klo 11.30 avajaissanoilla, jonka jälkeen 
TKK:n rehtori jakaa “Naiset ja Tekniikka” -palkinnon.

Edullisin
opintolaina
Okopankista!

Tule ja ota Okopankista markkinoiden edullisin opintolaina (Suomen yli-
oppilaskuntien liiton vertailu, elokuu 2005). Meillä uuden opintolainan
korkomarginaali on vain 0,3 %*. Poikkea Okopankkiin! Saat opintolainan
kätevästi myös verkossa. Meiltä saat edullisesti muutkin pankkipalvelut.
OP 0100 0500 puhelin-palvelu, www.oko.fi

* Todellinen vuosikorko on 2,9 %, kun luoton määrä on 8.000 €, laina-aika 15 vuotta, korko 2,509
% (12 kk:n euribor/29.8.2005  2,209 % + marginaali 0,3 %), nostokulut 5 vuodelta 200 € ja
hoitokulut 2,20 €/v.
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V  
oima, hapenottokyky, kes-
tävyys, nopeus ja koordi-
naatio varmasti paranevat 
liikunnallisissa harrastuksissa, 
mutta myös korvien välissä 
tapahtuu mielenkiintoisia 
muutoksia pururadalla ja 
uima-altailla.

Viimeaikoina on käyty keskustelua siitä, miten Teknillisen 
korkeakoulun tulisi tukea opiskelijoidensa liikuntaharrastuksia. 
TKK teki päätöksen, että se ei halua osallistua Helsingin yli-
opiston ylläpitämän liikuntatarrajärjestelmän tukemiseen, vaan 
käytettävissä olevat varat suunnataan pääasiassa Otaniemen 
kampusalueella olevien liikuntamahdollisuuksien kehittämi-
seen. Ennenhän TKK:n opiskelijat saivat lunastaa Helsingin 
yliopiston liikuntatarran samaan hintaan kuin yliopistolla 
opiskelevat. Tämä ei kuitenkaan ollut TKK:n ansiota, vaan 
Helsingin ylipisto lähinnä hyvää hyvyyttään tuki myös teekka-
rien liikuntaa.

Jotenkin minä olen itse onnistunut sekoamaan urheilusta, 
mutta paremman fyysisen kunnon saavuttaminen ei oikeasti ole 
vaikeaa. 45 minuuttia muutaman kerran viikossa riittää. Ei ole 
paha rasti. Sitä paitsi on mielenkiintoista kilpailla itseään vas-
taan ja yrittää aina parantaa taitojaan ja kuntoaan.

Liikuntaa ja urheilua kannattaa harrastaa – oikeasti. Lihasten 
kiinteytyessä myös aivojen harmaa massa ”kiinteytyy”, ajatukset 
pysyvät paremmin kasassa ja yleinen olotila muuttuu teräväm-
mäksi ja virkeämmäksi. Liikuntasuoritus vapauttaa elimistöön 
hyvää oloa tuottavia kemikaaleja, jotka vaikuttavat muutaman 
tunnin suorituksen jälkeen. Seurauksena ahdistus ja stressi 
vähenevät. Muutaman kuukauden sporttailun jälkeen hyvää 
oloa alkaa syntyä myös peilikuvan vähittäisestä kehittymisestä 
paremman rantakunnon suuntaan. Asiaa on myös tutkittu 
tieteellisesti ja näyttää siltä, että säännöllinen harjoittelu aktivoi 
perintötekijöitä, joilla positiivinen vaikutus elämänlaatuun.

Olen itse todistanut lähinnä uskottavuuden rajamailla olevaa 
muutosta kaverini elämässä. Aikalailla masentuneesta ja tuuli-
ajolla olleesta tyypistä tuli jopa muotitietoinen maratoniin ky-
kenevät urheiluherännäinen. Nyt olisi luultavasti oma vuoroni 
tulla pois ”kuutamolta”. Ajattelin treenata elämäni parempaan 
järjestykseen. Vakaa henkilökohtainen uskomukseni on, että 
ihminen on psykofyysinen kokonaisuus ja molempia osa-alu-
eita tulee vaalia tasapuolisesti. Bodarinkin voi lukea Platonia. 
Ja eikö lopulta äärimmilleen viety urheilusuoritus ole todiste 
myös urheilijan henkisestä ylivertaisuudesta. Ei hyvää kuntoa 
saavuteta jos korvien välistä puuttuu sen jalostamiseen tarvitta-
va tahto. 

Jarkko Nieminen hävisi viisieräisen tennisottelun Lleyton 
Hewittille. Yleinen veikkaus oli, että ottelu lopulta ratkaistiin 
pelaajien korvien välissä. Kun Hewittillä on niin sanotusti drai-
vi päällä, on hänellä tapana huudella ”Come on!”. Kun huuto 
kuultiin ensimmäisen kerran viidennessä erässä, arvasin, että 
Niemien ei luultavasti peliä voita.

Antiikin kreikkalaiset näkivät urhei-
lun yhtälailla mieltä ja ruumista ja-
lostavana toimintana. Toivottavasti 
samanlainen käsitys 
olisi vielä voimissaan. 
Katsokaa vähemmän 
televisiota!

Santeri

s. 8
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Koneinsinöörikilta lähettää 
jälleen joukkueen Norjan 
Trondheimissa kilpailtavaan 

kylpyammesoututapahtumaan. Ta-
pahtumaan osallistutaan itse ra-
kennetuilla lautoilla, joissa alim-
maisena osana on oltava kylpyam-
me. Lautan tulee kantaa kahdeksan 
henkeä ja sen on liikuttava lihasvoi-
min. Muuten lautan rakennetta ra-
joittaa lähinnä mielikuvitus.

Tavoitteena kilpailussa on noutaa 
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Koneinsinöörikilta matkalla kylpyammesoutuun

Pekka Himanen 

luennoi luovuudesta

Kaipaatko vaihtelua tekniikan 
opintoihin ja Otaniemen 
maisemiin? Taideteollisessa 

korkeakoulussa alkaa 27.9. Pekka 
Himasen luentosarja ”Luovuuden 
filosofia ja luova talous”. Luennot 
ovat avoimia kaikille Helsingin seu-
dun yliopistojen opiskelijoille, eikä 
osallistuminen edellytä esitietoja. 
Himanen aloittaa tällä luentosar-
jalla Taideteollisen korkeakoulun 
luovan talouden ja filosofian pro-
fessorina. 

Kurssin esittelyssä luvataan, että 
se tukee osallistujan ”oman luovan 
työn filosofian kehittämistä”. Luen-
tojen aiheina ovat esimerkiksi ”ri-
kastava yhteisö” ja ”elämä taidete-
oksena: luova elämänfilosofia”.

Mutta mitä hyötyä luovuuden fi-
losofiasta on tekniikan opiskelijalle? 

Pekka Himanen toteaa, että tu-
levaisuudessa kaikkien työ tapah-
tuu osana laajempaa luovaa talout-
ta, jossa on tärkeää kehittää oman 
alansa lisäksi luovaa osaamistaan.

– Pelkän kapean osaamisen ky-
syminen vähenee ja tarvetta on 
monialaisesti kehitystä katsoville 
osaajille.

TKK:n viestintäpäällikkö Leila 
Teräsalmi-Sovijärvi huomauttaa, 
että kysymys aiheen hyödyllisyydes-
tä teekkarille on sama kuin pohtisi 
mitä hyötyä sivistyksestä yleensä 
on.

– Kaikkien viisaiden ihmisten 
kuunteleminen on hyödyllistä. Tie-
tenkin on jokaisen opiskelijan oma 

Lukuvuosi avattiin 

erikoisissa 

tunnelmissa

Teknillisen korkeakoulun lu-
kuvuosi avattiin tulevista 
haasteista huolimatta po-

sitiivisessa hengessä. Puheessaan 
rehtori Matti Pursula teki katsauk-
sen tekniikan alan tutkimuksen ja 

Rakkautta & Anarkiaa alkaa!                         SUVI UOTINEN

Rakkautta & Anarkiaa -festivaali valloittaa valkokankaat 15.–25. syyskuu-
ta. Luvassa on jälleen elokuvia eri puolilta maailmaa. Aasialaisten elokuvien 
lisäksi ohjelmistossa painottuvat Suomen lähialueet Venäjä, Baltia ja Poh-
joismaat.

Russkino-sarjassa esitellään uutta venäläistä elokuvaa, esimerkiksi Ilya 
Khrzhanovskyn ensimmäinen pitkä ohjaus 4 ja Venäjän elokuvakankaiden 
viime vuoden kovin kassamagneetti Night watch. Pohjoisen valot -sarjas-
sa nähdään mm. Susanne Bierin yhtä aikaa erittäin rankka ja äärimmäisen 
herkkä Brothers ja ruotsalaisen Killinggänget -komediaryhmän Four Shades 
of Brown.

Eurooppalaiset yöt -sarja sisältää töitä nuorilta eurooppalaisilta ohjaajilta, 
ja kotimaista tuotantoa. Festivaaleilla nähdään esimerkiksi ennakkonäytök-
senä Klaus Härön ohjaama Äideistä parhain, joka valittiin myös Suomen 
Oscar-ehdokkaaksi. Heikki Hietaniemen romaaniin vapaasti perustuva elo-
kuva kertoo sotalapsena Ruotsiin lähetetyn 9-vuotiaan Eeron matkasta tun-
temattomaan maahan uuden äidin luo.

Tarkat ohjelmatiedot ja esityspäivät voi katsoa osoitteesta www.hiff.fi.

Kuva: R&A-kuvapalvelu

tynnyri Trondheimin halki virtaa-
van Nid-joen yli. Kuulostaa peri-
aatteessa helpolta, mutta soutu ei 
ole ihan mitä tahansa melomista 
vaan kaikenlainen muiden jouk-
kueiden häiritseminen on sallittu. 
Tynnyrin toiselle puolelle jokea saa-
nut joukkue on tietenkin voittaja.

Koneinsinöörikilta oli testaile-
massa lauttaansa 2.9. Tapiolan var-
sin valtavilla suihkulähdealtailla. 
Työntövoimaratkaisuksi oli tällä 

kertaa valittu varsin perinteisen 
oloinen systeemi, jossa lautalla oli-
jat käyttelevät meloja lautan liikut-
teluun. Lautan ulkoinen suunnit-
telu oli selvästi saanut innoituk-
sensa MM-kisa-hengessä Helsingin 
Olympiastadionista. Pientä pole-
miikkia aiheutti kilpailevien lautto-
jen valtaukseen tarkoitettu ramppi, 
joka ei suostunut laskeutumaan 
alas. Pienellä korjauksella vika saa-
daan varmasti korjattua.

asia päättää, mikä hänelle on tär-
keää.

Himanen on valittu myös Hel-
sinki Institute of Information 
Technology -keskuksen eli HIIT:
in uuden tietoyhteiskuntahankkeen 
vetäjäksi. TaiKin professuuri ja siel-
lä alkava luentosarja sopivat kuvaan 
hyvin, koska yhtenä hankkeen ja 
ylipäätään TKK:n tavoitteista on 
lisätä ylipistojen välistä yhteistyötä. 
Himanen toimii myös vierailevana 
professorina Oxfordin yliopistossa, 
joka on yksi tutkimushankkeen yh-
teistyökumppaneista.

Teknillisen korkeakoulun ja Hel-
singin ylipiston yhteinen HIIT-kes-
kus sai pari viikkoa sitten 550 000 
euron lahjoituksen Teknologiateol-
lisuuden satavuotissäätiöltä. Lah-
joituksella rahoitetaan Himasen ve-
tämä tietoyhteiskunnan tutkimus-
hanke viideksi vuodeksi.

Luovuuden filosofia ja luova ta-
lous -luentosarja 27.9.–8.11.2005 
tiistaisin 10–14 Taideteollisen kor-
keakoulun Mediakeskus Lumeen 
Sampo-salissa, Hämeentie 135 C, 
Helsinki.

opetuksen nykypäivän ongelmiin. 
Resurssien vähyyteen ja tarpeiden 
lisääntymisten aiheuttamiin haas-
teisiin haluttiin puheessa vastata 
määrätietoisella toiminnan kehit-
tämisellä ja aktiivisella mahdolli-
suuksiin tarttumisella.

Ehkä yksi näistä mahdollisuuk-
sista on taideteollisen korkea-
koulun rehtorin Sotamaan ehdo-
tus Helsingin teknillisen korkea-
koulun, kauppakorkeakoulun ja 
taideteollisen korkeakoulun yhdis-
tämisestä. Puheessaan Pursula to-
tesi: ”Vaikka nykyinen strategiam-
me määritteleekin meidät teknii-
kan yliopistoksi, olemme valmiit 
keskustelemaan rehtori Sotamaan 
ehdotuksesta ja syventämään yh-
teistyötämme mainittujen kahden 
yliopiston kanssa.”

Teknillisen korkeakoulun yliop-
pilaskunnan hallituksen puheen-
johtaja Christian Elg piti omassa 
puheessaan tärkeänä, että tullak-
seen kansainväliseksi huippuyli-
opistoksi on uskallettava luopua 
siitä missä ei olla hyviä ja tämä 
pitää ottaa myös huomioon kan-
sallisessa strategiassa. ”Muussen” 
toi myös julki myönteisen mieli-
piteensä ”Suur-Otaniemestä”.

Avajaisissa myös promovoitiin 
314 tekniikan ja filosofian tohto-
ria. Tutkintojen määrää halutaan 
vielä kasvattaa ja tohtorien kou-
lutuksen lisääminen onkin vas-
taus elinkeinoelämän vaatimuk-
siin. Tavoitteena on, että 20% 
valmistuvista diplomi-insinöö-
reistä ja arkkitehdeistä painaisi 
aikanaan myös tohtorin hatun 
päähänsä.
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Edustajisto keskusteli Dipolin kohtalosta

Teknillisen korkeakoulun ylioppilaskunnan edustajisto kokoontui syksyn 
ensimmäiseen kokoukseensa Dipolin saliin numero 26 syyskuun 8. päivä. 
Dipolin salin vapaana oleminen sattui sopivasti, sillä esityslistalle oli nostet-
tu Dipolin tulevaisuutta pohtiva keskusteluosuus. TKY on vuokrannut Di-
polin TKK:lle vuoteen 2008 saakka, mutta ylioppilaskunnassa katsotaan, et-
tä talon tulevaisuudesta olisi hyvä alkaa käydä keskustelua.

Syyskuussa vuonna 2005 TKY:n edustajisto päätti merkitä tiedokseen Di-
polin tulevaisuudesta käydyn keskustelun sekä velvoittaa hallituksen jatka-
maan selvitystyötä edustajiston viitoittamaan suuntaan. Keskustelu on siis 
julistettu virallisesti alkaneeksi, ja siihen voi osallistua esimerkiksi edustajis-
ton uutisryhmässä tky.edustajisto.

Pöytäkirjaan merkittiin myös, että TKY:n hallitus voitti TKK:n hallituk-
sen Alvarin piknikin yhteydessä järjestetyssä köydenvetokilpailussa.

Muutoksia teekkarien opintotukeen

Opintotukeen oikeuttavat ajat ovat muuttuneet 1.8.2005 alkaen. Opinton-
sa aiemmin aloittaneilla teekkareilla säilyy oikeus 60 kuukauden tukiaikaan. 
Tänä syksynä TKK:ssa aloittavilla (tai koulutusohjelmaa kesällä valintako-
keen kautta vaihtaneilla) on tukiaikana 55 kuukautta, josta vähennetään ai-
emmin korkeakouluopintoihin käytetyt tukikuukaudet. 

Lainantakaus on noussut 300 euroon kuussa ja asumislisän vuokrakatto 
nousee 252 euroon marraskuun alussa. Marraskuusta alkaen asumislisää voi 
siten saada kotimaassa enintään 201,60 euroa/kk. Kela tekee tarkistukset 
automaattisesti maksussa oleviin asumislisiin, mutta opiskelijan kannattaa 
itse tarkistaa, että tukipäätökseen kirjatut tiedot pitävät paikkaansa. Mah-
dollisista vuokrankorotuksista kannattaa kertoa TKK:n opintotukeen olo-
suhdemuutosilmoituslomakkeella mahdollisimman pian, jotta tämä ehdi-
tään huomioida marraskuun opintotuessa.

Uusi opintolainan verovähennys ja opintoaikojen rajaus koskee opintonsa 
1.8.2005 jälkeen aloittaneita uusia opiskelijoita. Vanhoista opiskelijoista se 
koskee vain niitä, jotka ovat ottaneet uuden opiskelupaikan vastaan TKK:
ssa kesällä 2005 tai sen jälkeen.

Toisin kuin Polyteekkarin edellisessä numerossa virheellisesti väitettiin, ei 
lainavähennystä myönnetä maksimisuoritusajan, eli seitsemän vuoden opin-
tolainoille, vaan ainoastaan tutkinnon tavoiteaikaa vastaavalle lainamäärälle. 
Yhteensä 300 opintopisteen tekniikan kandidaatin ja diplomi-insinöörin 
tutkintoa suorittavien teekkareiden tavoitevalmistumisaika on viisi vuotta.

Näin täydet opintolainat ottava fuksi ehtii kyllä nostaa 16 500 euroa lai-
naa opiskeluaikanaan, mutta tuosta summasta voi vähentää tulevassa vero-
tuksessa vain 3300 euroa, ei 4200 e kuten edellisessä lehdessä väitettiin. 
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TKY:n edustajistovaalit järjestetään 1.11.-2.11. 
Ennakkoäänestys 26.10.-27.10. Vaalien ehdokasasettelu 
tapahtuu 19.9.-6.10. välisenä aikana. Vaaleissa valitaan 
edustajisto vuosille 2006–2007. 

Vaaleihin ehdolle lähtemistä varten tarvittavia viralli-
sia kaavakkeita on saatavilla TKY:n sihteeristön teekka-

ripalvelusta sekä osoitteesta www.tky.fi/vaalit maanan-
taista 19.9.2005 alkaen.  

Vaaliasiakirjat on jätettävä teekkaripalveluun torstai-
na 6.10.2005 kello 16.00 mennessä.

www.tky.fi/vaalit.

Ylioppilaskunnissa järjestetään edus-
tajistovaalit 1.-2.11. Myös Otanie-
messä teekkarit valitsevat tuolloin 
ylioppilaskunnalleen ylimmän päät-
tävän elimen. Perinteisesti edarivaa-
leja sanotaan kaverivaaleiksi. Läpi on 
mahdollista päästä keräämällä pari-
kymmentä ääntä ja vaalitaktiikaksi 
voi riittää se, että pyytää kavereita ää-
nestämään itseään.

Nousevatko ehdokkaiden vaali-
teemat tänä vuonna kaverin äänestä-
mistä tärkeämmäksi tekijäksi? Entä 
jos äänestämäsi kaveri ei pääsekään 
edustajistoon. Minkälainen henkilö 
hänen sijastaan tulee valituksi? Onko 
hänellä samanlainen arvomaailma? 
Ajaako hän samoja asioita edustajis-
tossa, kuin kaveri, jota äänestit? Jos 
vaaliliitto on muodostettu esimer-
kiksi yhden killan jäsenistä, ei liiton 
ehdokkailla välttämättä ole mitään 
yhteisiä teemoja. Pahimmassa tapa-
uksessa kyseessä on vain vaalitekni-
nen keino, eivätkä liiton jäsenet toimi 
ryhmänä vaalikauden aikana. Yksit-
täin toimivien edustajiston jäsenten 
perehtyminen käsiteltäviin asioihin 
ja myös vaikutusmahdollisuus on vä-
häisempää, kuin yhteistyötä tekevän 
edustajistoryhmän.

Helsingin yliopiston ylioppilas-
kunnan edustajistovaaleissa vaali-
liitoilla on teemoina muun muassa 
Suomen Nato-jäsenyyden vastustami-
nen, ”ylikansallisten riistoyhtiöiden” 
tuotteiden saaminen pois opiskeli-
jaravintoloista tai asevelvollisuuden 
lakkauttaminen. Entä Otaniemessä? 
Nouseeko esille TKY:n tarjoamat pal-

TKY:lle valitaan marraskuun alussa 
uusi ”ylioppilaskunnan ylintä päätös-
valtaa käyttävä” 45-jäseninen edus-
tajisto. Tuo TKY:n sääntöjen mää-
rittelemä ylin päätösvalta kuulostaa 
minusta pahuksen hienolta. Valitetta-
vasti TKY:n ylin päätösvalta on ajau-
tunut varsin pienelle kaveriporukalle, 
joka ei suinkaan vaihdu kahden vuo-
den välein.

Tällä hetkellä TKY:n edustajistoa 
voi pitää tunnetun sanonnan mukai-
sena hampaattomana kumileimasi-
mena. Hallitus ja edustajiston ydin-
joukko sopii päätökset käytännössä 
ensiksi keskenään, ja tämän jälkeen 
asioista saatetaan käydä edustajistossa 
muodollista keskustelua.

Koska nykyinen edustajisto ei ole 
halunnut tai uskaltanut ottaa valtaa 
itselleen, on se saanut rauhassa ka-
saantua TKY:n hallituksen jäsenten 
harteille. Koska TKY:llä edustajisto ei 
valitse suoraan hallitusta, vaan pelkäs-
tään hallituksen muodostajan, näyt-
tää hallitus monesti ainakin ulospäin 
kuin yhdestä jäykästä puusta veiste-
tyltä. Koska edustajistolla ei ole lähtö-
kohtaista halua tai kykyä kyseenalais-
taa hallituksen tekemiä päätöksiä, ei 
asioista synny todellista keskustelua. 
Ja koska asioista ei synny keskustelua, 
menettää edustajisto jatkuvasti val-
taansa ”Otakaaren valkoiselle norsun-
luutornille”.

Oman demokratian kannalta ikä-
vän lisänsä TKY:n päätöksentekokult-
tuuriin tuovat Äpyä julkaisevien sitsi-
miesten kellari Jämeräntaival ykköses-
sä ja Julkun luolamiesten kellari JMT 
7A:ssa. (Joitakin lukijoita saattaa 
kiinnostaa, että molemmissa tilois-
sa on kaksi noin 40 neliön suuruista 
huonetta, mistä toisesta löytyy varsin 
tavallinen baaritiski ja toisesta vaati-
mattomia sohvia ja pieni tanssilattia.)

Kaikkien tietämien ”salaseurojen” 
olemassaolo ei sinänsä olisi ongelma, 
ellei näille samanmielisten puuhaker-
hoille olisi keskittynyt huomattavan 
paljon valtaa TKY:n sisällä. Ainakin 
parina viime vuonna TKY:n halli-

Virallinen 
totuus

Kaarlo Väisänen
TKY:n 

keskusvaalilautakunnan 
puheenjohtaja

Kuluvan syksyn edustajistovaalit ja sitä kautta ylioppilaskunnan ylintä pää-
tösvaltaa kahden vuoden ajan käyttävän edustajiston valinta on pian ovella. 
Vaalien keskusvaalilautakunnan tärkeimmäksi tehtäväksi tulee äkkiseltään 
mieleen itse vaalien järjestämisen lisäksi toisaalta ehdokkaiden houkuttelu 
mukaan vaaleihin sekä toisaalta äänestäjien houkuttelu vaaliuurnille. Joskus 
käy kuitenkin mielessä, että totuus voikin olla täysin päinvastainen: yliop-
pilaskunnan edun kannalta saattaisi kenties olla parasta, että merkittävä osa 
sekä ehdokkaista että äänestäjistä jättäisi vaalit väliin.

Syynä tälle vähintäänkin kummalliselta tuntuvalle ajatukselle on kulunut 
oma kaksivuotiskausi aktiiviedaattorina sekä vankka usko siihen, että edus-
tajisto niin halutessaan aidosti pystyy käyttämään TKY:n ylintä päätösvaltaa 
asiassa kuin asiassa. Asutko Teekkarikylässä? Edustajisto päättää TKY:n 
budjetista ja sitä kautta esimerkiksi Kylän vuokrista ja Kylää koskevan raha-
liikenteen suuntaviivoista aravalainsäädännön rajoissa. Harmittaako jonkin 
TKK:n osaston tai vaikka koko koulun tasolla tapahtuva ihmeellisyys? 
Edustajisto nimittää hallinnon opiskelijaedustajat ja nimittää myös vuosit-
tain muista edustuksista päättävän ylioppilaskunnan hallituksen. Oletko 
perustamassa yhdistystä? Edustajisto päättää, hyväksytäänkö yhdistyksenne 
sääntöjen pohjalta yhdistysluetteloon ja pääsettekö sitä kautta osalliseksi 
TKY:n tuesta. Tuskastuttaako Polyteekkarin sisältö? Edustajisto nimittää 
kahden vuoden välein Polyteekkarin päätoimittajan.

Käsi sydämelle: haluaisitko, että äänestämäsi henkilö on aidosti kiinnostu-
nut edistämään edustamiensa äänestäjien ja koko TKY:n jäsenkunnan asioi-

ta parhaan kykynsä mukaan? Olisitko itse ehdokkaana valmis sitoutumaan 
edustajistotyöhön kahdeksi vuodeksi, senkin jälkeen kun olet mittauttanut 
kansansuosiosi vaalien yhteydessä? Mikäli et ole tullut edes ajatelleeksi näi-
tä kysymyksiä, kannattaa ehkä miettiä hiukan tarkemmin myös vaaleissa 
äänestämistä sekä niissä ehdolle asettumista. Kannattaisiko suosiolla jättää 
ehdokkuudet ja äänestäminen niille, joilla on palavaa kiinnostusta TKY:
n ylimpään päätöksentekoon sekä toisaalta halua selvittää, mikä on ehdolla 
olevien henkilöiden halu ja kyky osallistua edustajistotyöhön pelkän ”äänes-
tä minua koska olen hyvä tyyppi” -retoriikan lisäksi?

Ehdokasmäärän ja äänestysprosentin lasku saisivat tietysti aikaan sen, että 
erilaisien sisäpiirien ja omaa agendaansa määrätietoisesti ajavien ryhmitty-
mien vaikutusvalta lisääntyisi dramaattisesti. Eikö tämä kuitenkin olisi hyvä 
juttu - annetaan valta niille, jotka sitä haluavat käyttää ja jotka haluavat näh-
dä vaivaa tämän päämäärän eteen? Ero valistuneen diktatuurin ja edustuk-
sellisen demokratian välillä ei ole kovin suuri, jos merkittävää osaa ehdok-
kaista tai äänestäjistä ei kiinnosta, mitä päätöksenteon piirissä viime kädessä 
tapahtuu tai miten itse voisi vaikuttaa tilanteeseen omalla aktiivisuudellaan.

Lopuksi vielä väärinkäsityksien välttämiseksi tämän kirjoituksen otsikon 
suhteen: mikäli TKY:n ylimmässä päättävässä elimessä vaikuttaminen tai sen 
kokoonpanoon vaikuttaminen kiinnostaa, lähde ihmeessä ehdolle ja ennen 
kaikkea muista äänestää!

EDUSTAJISTOVAALIT TULEVAT - PYSY POISSA VAALIUURNILTA!

velut, opiskelijoiden hyvinvointi tai 
edunvalvonta? Jos nämä aiheet tuntu-
vat tylsiltä, kenties WebTopi tai Teek-
karikylän jätehuolto ja pysäköinti he-
rättävät innostusta yhteisten asioiden 
ajamiseen.

Edunvalvonta on usein melko 
näkymätöntä ja pitkäjänteistä työ-
tä, mutta tulokset voivat olla hyvin 
konkreettisia, kuten alennukset jouk-
koliikenteessä tai parannus opintotu-
en asumislisään. Jäsenille suoraan tar-
jottavia palveluita ovat muun muassa 
asunnot, pakettiauto, kalenteri, tilat, 
T-lehti ja Polyteekkari. Edunvalvon-
nassa ja palvelujen tarjoamisessa edus-
tajistolla on roolinsa hyväksyessään 
strategioita ja talousarvion.

Otaniemeen on tultu opiskele-
maan, ehkä teemoiksi nousee TKK:
n tiedeyhteisön kehittäminen. Julki-
suudessa on ollut erilaisia kansain-

tuksen puheenjohtajat on valittu 
jommastakummasta puuhakerhosta, 
minkä jälkeen kerhot ovat jakaneet 
hallituspaikkoja sulassa sovussa keske-
nään. Hallituksenmuodostajan valin-
ta on saattanut näyttää edustajistossa 
hyvinkin tiukalta, mutta tämä ei loh-
duta jos loppukilpailussa on mukana 
vain puuhakerhojen edustajia.

Tietenkin parhaat kaverit saavat 
kutsua omiin juhliinsa ketä heitä it-
seään huvittaa, mutta nykytilanne 
on omiaan vaarantamaan TKY:n toi-
minnan avoimuutta. Jos edustajis-
ton jäsen tekee ”oikeita” päätöksiä ja 
käyttäytyy muutenkin ”hyvin”, niin 
kutsuja mukaviin juhliin riittää, mut-
ta ikävimmille tyypeille kutsuja ei tie-
tenkään tule. Jaloviinalasin ääressä voi 
sitten ohimennen keskustella tärkeistä 
asioista ja tulevista päätöksistä. Ja kun 
tarpeeksi moni on juonut tarpeeksi 
monta lasillista jaloviinaa, ei asioista 
tarvitse keskustella edustajiston koko-
uksissa läheskään niin pitkään, vaan 
”oikealla” tavalla ajattelevien henki-
löiden joukko osaa tehdä ”oikeita” 
päätöksiä ilman asioiden turhaa jah-
kailua ja keskustelua.

Nykytilanteen hyvänä puolena voi 
pitää sitä, että samanmielisten hen-
kilöiden junaileminen TKY:n johto-
paikoille tuo toimintaan turvallista 
jatkuvuutta, ja yksimielisyyteen pyr-
kivä ja käytännöllisyyttä korostava 
päätöksentekokulttuuri on tehokasta 
ja näyttää hyvältä ulospäin. Toimin-
tamalli on tuttu liikemaailmasta, 
mutta TKY:n kaltainen julkisyhteisö 
ansaitsisi toimintaansa ehdottomasti 
lisää avoimuutta ja vaihtoehtoisuutta. 
Ensimmäisen askel kohti demokrati-
aa olisi, jos uusi edustajisto päättäisi 
valita itse koko TKY:n ensi vuoden 
hallituksen. Mitä mahdottomammal-
ta samanmieliset saavat tämän muu-
toksen vaikuttamaan, sitä tärkeämpi 
uuden edustajiston on muistaa, että 
he todella käyttävät ylioppilaskunnan 
ylintä päätösvaltaa.

”Jaska Jokunen”

Edustajistovaalit tulevat jälleenValta kellareista edustajistolle
välisiä vertailuja yliopistojen tasosta, 
joissa TKK ei ole menestynyt. Myös 
teollisuus on vaatinut korkeakoulu-
tuksen laadun nostamista. Nouseeko 
kysymys laadukkaan opetuksen järjes-
tämisestä yhdeksi edustajistovaalien 
teemaksi?

Pitäisikö TKY:n rakentaa lisää 
asuntoja Otaniemeen vai biletiloja 
jäsenille? Tulisiko subventoida kult-
tuuripalveluja vai panostaa henkiseen 
hyvinvointiin? Pitäisikö Polyteekkarin 
määrärahoja lisätä vai laskea jäsen-
maksua? Lähtemällä ehdokkaaksi tai 
ainakin äänestämällä voit olla muka-
na vaikuttamassa siihen, minkälaisek-
si ylioppilaskuntaamme kehitetään.

Pekka Aavikko
Kirjoittaja on Kokoomusteekkarien 
puheenjohtaja

>> Vaalit



Gallup
SANTERI KONTINEN

1.Oliko kiva ensimmäinen  
   päivä?
2. Väsyttikö toisen päivän    
   aamuna?
3.Mitäs nyt on ohjelmassa?

Fuksi

Jukka-Pekka Sievänen,  AS

1. Joo oli. ISO-henkilöt esittelivät koulua. 
Päivään kuului esimerkiksi ATK-lupien 
hakemista.
2. Ei väsyttänyt hirveästi. Vähän tuli 
kiire.
3. Seuraavaksi pitäisi olla AS-kivaa. En 
oikein tiedä, mitä siihen kuuluu.

Akseli Kukkonen, Kone

1. Oli kiva päivä. Juotiin kaljaa.
2. Kyllä väsytti, mutta ei ollut vaikea 
herätä.
3. Seuraavaksi menen katsomaan lauta 
koeuittoa

Petra Holmström, Kone

1. Oli mukava päivä. Muutamia luonto-
ja kuului päivän ohjelmaan. Olin odot-
tanut, että jotain tapahtuisi kesälomien 
jälkeen.
2. Ei väsyttänyt. Olin herännyt aikaisin 
jo koko viikon.
3. Nyt olen menossa kotiin ja töihin.

Tapio Koivisto, Kone

1. Oli mukava päivä. Aika paljon tuli 
tietoa. Mukavasti meni.
2. Ei väsyttänyt eikä ollut ongelmia 
herätä.
3. Lähdemme katsomaan kylpyam-
meen upotusta.

05

Hyvä sää suosi mäkiautoilijoita kilpailussa, joka käy-
tiin Innopolin vieressä, vesitornin mäessä. Kilpasarjaan 
osallistuivat niin TKK:n rehtori Matti Pursula kuin 

TKY:n hallituksen puheenjohtaja Christian Elg. Aluksi hurjas-
teltiin alkuerät pareissa, joista voittajat jatkoivat finaalikierrok-
selle.

Rehtori Pursula oli voittoisan alkueräsuorituksensa jälkeen 
hyvällä tuulella. Kerta oli kuulemma ensimmäinen, kun hän 
laski mäkiautolla. Voitonjuhlatkin sattuvat mukavasti peräti 
kahdelle päivälle. 

– Avajaispiknik käy mukavasti voitonjuhlista ja seuraavana 

päivänä on juhlallinen tohtoripromootio. 
Koko nopeuskilpailun voiton toisella kierroksella varmisti Sa-

mi Suomalainen ajalla 39,07 sekuntia.
Mielenkiintoisimmat menopelit nähtiin luonnollisesti inno-

sarjassa, jossa autojen muotoa rajoitti lähinnä rakentajien mie-
likuvitus. Julkku oli saanut väsätyksi ”auton”, joka muistutti 
lähinnä nelipyöräistä mökkikyhäelmää. Hyvänä puolena raken-
teessa on tietenkin se, että kuljettaja ei kastu sateella. Materi-
aalit oli pyritty myös valitsemaan siten, että mahdollisen – tai 
peräti todennäköisen – ojaanajon sattuessa koko auto maatuu 
helposti. Materiaaleina oli käytetty enimmäkseen puuta ja ruos-

tunutta metallia. Urhean kuskin mukaan auto on turvallinen 
kaikille muille paitsi hänelle itselleen.

Varmasti tyylikkäin ja teknisesti edistynein auto kisaan saa-
tiin Mikkelistä. Ulkomuodoltaan auto muistutti pyörillä kul-
kevaa venettä. Ei ollut suurikaan yllätys, että Mikkeliläisten 
ajopeli voitti innosarjan. Piste-ero tosin oli äärimmäisen pieni 
toiseksi tulleeseen Keksintösäätiön Liki-iikkuja-auto. Mikkeli-
läiset saivat 12 114,521 pistettä ja Keksintösäätiö 12 114,520 
pistettä. Viimeiseksi jäi Julkku 101,125 pisteellään. Tuomaristo 
kuvaili autoa säälittäväksi.

Mäkiautoilua Otaniemessä

SANTERI KONTINEN

OTANIEMESSÄ JÄRJESTETTIIN ENSIMMÄINEN MÄKIAUTOKILPAILU. KILPAILUSARJOJA OLI KAKSI: 
KILPASARJA JA INNOSARJA, JOSSA AUTOT OLIVAT MAHDOLLISIMMAN MIELIKUVITUKSELLISIA.

Keksintösäätiön Liki-iikkuja auto vauhdissa. Auton hyötysuhteeksi ilmoitettiin 150 %. Mikkeliläiset ”matruusit” valmiina koitokseen.

TKK:n rehtori Matti Pursula osallistui kilpailuun vakioautojen 
sarjassa.

Kuvat: Jukka Lakanen
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TEKNIIKAN ALAN KOULUTUKSEN 
JA TUTKIMUKSEN KEHITTÄMIS-
RAPORTTI JOHDATTAA KOHTI 
SUUREMPIA JA TEHOKKAAMPIA 
YKSIKÖITÄ, MUTTA JÄTETÄÄNKÖ 
SAMALLA JÄÄHYVÄISIÄ TIETEELLE 
JA YLIOPISTOJEN AUTONOMIAL-
LE?

Tekniikan alan koulutuksen kehittä-
misestä on kehkeytynyt alkusyksyn 
kuumin koulutuspoliittinen puheen-
aihe. Mille aloille Suomessa pitäisi 
keskittyä ja pärjäävätkö suomalaiset 
korkeakoulut kansainvälisissä vertai-
luissa? Pitäisikö jopa kokonaisia yli-
opistoja lakkauttaa?

Tekniikan tohtori Yrjö Neuvon 
johtaman tekniikan alan koulutusta 
pohtineen työryhmän elokuun puo-
livälissä ilmestyneessä loppuraportis-
sa ei suoraan ehdoteta yliopistojen 
lakkauttamisia, mutta työryhmän 
mukaan opetusministeriön tulee kii-
reesti laatia vähintään viiden ammat-
tikorkeakoulun tekniikan alan kou-
lutusyksikön lopettamissuunnitelma, 
korkeakoulukeskusten ja etäpistei-
den lukumäärää tulee vähentää, kor-
keakoulujen uusien opiskelijoiden 
sisäänottomääriä pitää vähentää sel-
västi ja korkeakoulujen on nopeasti 
keskityttävä kansainvälisen kilpailu-
kyvyn ja opetuksen ja tutkimuksen 
laadun parantamiseen. 

Raportti puhuu omaa kieltään, 
mutta mitä mieltä opetusministeriön 
ulkopuoliset asiantuntijat ovat ra-
portin johtopäätöksistä?

TKK:n entinen rehtori Paavo 
Uronen katsoo, että pääosa Neuvon 
ryhmän esityksistä on tuttuja aikai-
semmista keskusteluista ja selvityk-
sistä.

– Suurin osa suosituksista on ollut 
esillä eri muodoissaan lyhyemmän 
tai pidemmän aikaa, mutta on hy-
vä, että ne on koottu yhteen listaan, 
Uronen sanoo.

Sekä Uronen, Tekniikan Akatee-
misten Liiton koulutus- ja työvoi-
mapoliittisen yksikön johtaja Jukka 
Mäkelä, teekkari Christian Järnefelt 
Suomen Ylioppilaskuntien Liiton 
hallituksesta ja Teknillisen Korkea-
koulun Ylioppilaskunnan hallituksen 
koulutuspoliitti-
nen vastaava Sini 
Numminen ovat 
yksimielisiä siitä, 
että työryhmän 
esitys tekniikan 
alan koulutuksen 
aloituspaikkojen 
vähentämisestä 
3200:aan vuo-
dessa on oikean 
suuntainen. Lu-
ku vastaisi suurin 
piirtein kymme-
nen vuoden takaista tasoa. Viime 
vuonna opinnot aloitti noin 3900 
fuksia, mutta saman aikaisesti val-
mistui vain 2350 diplomi-insinööriä 
ja arkkitehtiä.

– Sisäänottomäärien lasku voi tar-
koittaa läpäisyasteen kasvua, eli se 
ei välttämättä edes laskisi valmistu-
neiden määrää, Christian Järnefelt 
sanoo.

Opiskelijamäärien nousu ei ole 
näkynyt opettajien määrässä. Samal-
la kun, tai jos, sisäänottoa karsitaan, 
pitäisi opettajien määrää lisätä noin 
parilla sadalla, jotta peruskursseilla ei 
tarvitsisi istua yli sadan hengen ryh-
missä. Tähän Neuvon työryhmän ra-
portti ehdottaa 16 miljoonan euron 
vuosittaista lisärahoitusta.

– Yliopistojen edustajien kanssa 
keskustellessa monet ovat olleet sitä 
mieltä, että vaje olisi lähempänä 100 
miljoonaa euroa vuodessa. On mu-
kava nähdä, mihin päätöksiin tämä 
johtaa. Nyt kaikki valtioneuvoston 
esitykset ovat toisen suuntaisia, Juk-
ka Mäkelä pahoittelee.

– Näitä raportteja näyttää tulevan 
jatkuvalla syötöllä, mutta nyt odo-
tetaan, koska ehdotukset alkavat nä-
kyä, Sini Numminen lisää.

BYROKRATIAA TEOLLISUUDEN 
EHDOILLA?
Raportissa ehdotetaan, että Suomeen 
perustettaisiin kansallinen teknii-
kan alan koulutuksen neuvottelu-
kunta. Sen tehtävänä olisi ehdottaa 
toimenpiteitä yliopistojen ja am-
mattikorkeakoulujen toiminnan te-
hostamiseksi. Paavo Uronen tyrmää 

ajatuksen turhana, by-
rokraattisena ja yli-
opistojen autonomiaa 
kaventavana.

– Minä en näe si-
tä kovin hyvänä, että 
opetusministeriön ja 
yliopistojen väliin tuli-
si uusi byrokraattinen 
elin, joka päättäisi li-
säresurssien jaosta ja 
suurin piirtein koulu-
tusohjelmien sisällöstä. 
Tämä ja ajatus, että 

yliopistojen hallituksen koostuisivat 
pääasiassa yliopistojen ulkopuolisista 
jäsenistä, olisi omiaan vähentämään 
yliopistojen autonomiaa, Uronen 
sanoo.

Raportin ajatus, jonka mukaan 
nykyistä suurempi osa yliopistojen 
hallitusten jäsenistä koostuisi elin-
keinoelämän ja muiden ulkopuolis-
ten sidosryhmien edustajista, ei saa 

kannatusta myöskään SYL:n Christi-
an Järnfeltiltä.

– Me olemme sitä mieltä, että 
yliopistojen hallitusten pitää olla 
pääasiassa henkilökunnan ja opis-
kelijoiden edustajia, eikä niin, että 
kymmenen henkeä yhdestätoista oli-
si teollisuuden edustajia. Voi myös 
kysyä, minkä verran teollisuuden 
edustajilla on näkemystä koulutus-
poliittisista kysymyksistä. Heillä on 
kuitenkin oma, aika kapeakatseinen 
etu kyseessä, Järnefelt sanoo.

Myöskään Paavo Urosen mielestä 
teollisuuden ja korkeakoulujen int-
ressien yhdistäminen ei todennäköi-
sesti onnistuisi niin helposti kuin ra-
portissa annetaan ymmärtää.

– Yliopistoilla on muitakin tehtä-
viä kuin teollisuuden tuotekehitys. 
Tässä yliopistojen kontolle lasketaan 
liikaa, että yliopistojen on tehtävä 
sellaista työtä, joka hyödyttää teol-
lisuutta lyhyellä aikavälillä. Yliopis-
toilla on sivistys- ja koulutustehtävä. 
Lisäksi tehtäviin kuuluvat uuden 
tiedon luonti ja pitkäjänteinen tutki-
mus. Tämä on aika lailla ristiriidassa 
teollisuuden nopeasyklisen hyödyn 
tavoittelun kanssa, Uronen sanoo.

Urosen mukaan teollisuudella 
olisikin nyt mainio tilaisuus ottaa 
lisää vastuuta DI-koulutuksen laa-
dusta panostamalla pitkäjänteiseen 
perustutkimukseen ja esimerkiksi 
kansainvälistymiseen.

ALUEPOLITIIKALLE MONOA
Neuvon työryhmän toimenpide-eh-
dotusten pääpiirteenä voi pitää kou-
lutuksen ja tutkimuksen keskittä-
mistä suurempiin ja kilpailukykyi-
sempiin yksiköihin. Polyteekkarin 
sohvilla istujien mielestä ajatus kou-
lutuksen keskittämisestä on lähtö-
kohtaisesti oikean suuntainen, mutta 
asioita ei kuitenkaan voi yksinker-
taistaa niin paljon kuin raportissa 
on tehty.

Christian Järnefeltin mukaan 
SYL:ssä kannatetaan yliopistojen 
keskittymistä joihinkin tiettyihin 
vahvuusalueisiin.

– Jos toimintaa keskitettäisiin vä-
hän isompiin yksiköihin, niin se 

antaa opiskelijoillekin paremmat 
mahdollisuudet valita eri opintoja ja 
kursseja, Järnefelt sanoo.

Raportissa todetaan, että yliopis-
tokeskuksia pitää alkaa tarkastella 
enemmän tiede- ja teknologiapoliit-
tisesta kuin aluepoliittisesta näkö-
kulmasta.

– Nyt on puhuttu, että pitäisi 
vähentää yliopistojen määrää, niin 
ensiksi pitäisi aloittaa filiaaleista (si-
vutoimipisteistä), ja tämän jälkeen 
katsoa, onko oikeasti tarvetta vähen-
tää yliopistoja, Christian Järnefelt 
jatkaa.

Tekniikan alan koulutuksen alu-
eellisia vaikutuksia opetusministeri-
ölle viime vuonna selvittäneen Uro-
sen mielestä yliopistoja lakkauttami-
nen on kuolleena syntynyt ajatus.

– Ei sellaista poliittista uskallusta 
ole kellään. Ja kyllä yliopistot ovat 
omilla alueillaan merkittäviä alueelli-
sia vaikuttajia. Vaikea kuvitella, mitä 
esimerkiksi Pohjois- ja Itä-Suomessa 
olisi ilman paikallisia yliopistoja.

Lisäksi Uronen puolustaa edelleen 
näkemystään DI-koulutuksen laa-
jentamisesta Jyväskylään.

– Se on rinnastettavissa maiste-
riohjelmiin ja ehdotetut alat edus-
tavat uudenlaista poikkitieteellistä 
osaamista, jota tarvitaan. Se lisäisi 
myös liikkuvuutta, Uronen sanoo.

TEK:lla on ollut näkemyksenä, 
että uusia pieniä yksiköitä ei pitäisi 
perustaa, 

– Kerta toisensa jälkeen on saatu 
nähdä, että niitä vain perustetaan, 
vaikka asiantuntijat olisivat sanoneet 
mitä. Esimerkiksi Vaasan tai Turun 
yksikön perustamisen kanssa olisi 
pitänyt olla tarkkana. Pirstonaista ja 
päällekkäistä resurssien hajauttamis-
ta pitäisi tarkastella uudelleen, mutta 
en minäkään usko, että yliopistoja 
alettaisiin lakkauttaa, Jukka Mäkelä 
sanoo, ja jatkaa, että yliopistojen pi-
täisi kuitenkin keskittyä enemmän 
omien vahvuusalojensa kehittämi-
seen ja yhteistyön lisäämiseen.

KOHTI HUIPPUYKSIKÖITÄ
Neuvon työryhmä esittää, että Suo-
messa keskityttäisiin nykyistä enem-

– Tutkimus- ja koulutustoimintaa 
tulee suunnata talouden kannalta 
vahvojen toimialojen osaamista-
son nostamiseen ja uusien kas-
vualojen synnyttämiseen.

– Pitkien tutkija- ja opettaja-
vierailujen määrät Suomesta ul-
komaille ja ulkomailta Suomeen 
kaksinkertaisiksi vuoteen 2012 
mennessä. Entistä suurempi osa 
opiskelijoista vaihtoon. Lisää eng-
lanninkielistä opetusta.

– Painopiste määrästä laatuun. 
Raportin mukaan tämä edellyttää 
koulutusyksikköjen ja koulutus-
ohjelmien määrän vähentämistä 
ja koulutuksen ja tutkimuksen 
keskittämistä suurempiin ja kil-
pailukykyisempiin yksiköihin. 

– Korkeakouluopetuksen jul-
kisuuden vuoksi ja laadullisten 
arviointien helpottamiseksi opis-
kelumateriaali tulee toimittaa in-
ternetiin julkisesti saataville.

Jukka Mäkelä, Paavo Uronen, Sini Numminen ja Christian Järnefelt keskustelivat tekniikan alan koulutusnäkymistä 
Polyteekkarin toimituksessa.

Vähemmän opiskelijoita –
enemmän rahaa koulutukseen
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NEUVON TYÖRYHMÄN
RAPORTIN EHDOTUKSIA

män sellaisille tekniikan koulutus- ja 
tieteenaloille, jotka ovat ”kansantalou-
den, yhteiskunnan muun kehityksen 
ja kansalaisten hyvinvoinnin kannalta 
kaikkein tärkeimpiä”.

– Suomi voisi menestyä, jos keski-
tyttäisiin tutkimaan, mitä tulevaisuu-
dessa pitää osata. Kun koulutuksen 
haasteet jatkuvasti kasvavat, ovat kou-
lutuksen sisältö ja laatu määrää tär-
keämpiä. Nyt pitäisi miettiä, mitkä ne 
mahdolliset osaamisalueet ovat, millä 
meidän pitäisi olla hyviä tulevaisuu-
dessa, Jukka Mäkelä sanoo.

Kilpailukyvystä puhuttaessa esille 
nostetaan yleensä ensiksi ns. huip-
puyksiköt. Paavo Uronen pitää jo 
Suomen akatemian tämän hetkistä 
huippuyksikköpolitiikkaa varsin on-
nistuneena.

– Huippuyksiköiden syntyminen 
on kiinni innostuneista ja lahjakkaista 
ihmisistä. Jos johonkin vain päätetään 
kaataa rahaa, niin ei sinne välttämät-
tä huippuyksikköä synny, vaikka ei 
se tietenkään poissuljekaan sitä mah-
dollisuutta, Paavo Uronen sanoo, ja 
lisää, että nyt pitäisi kiinnittää erityis-
tä huomiota opettajien ja tutkijoitten 
palkkaukseen, jotta parhaat voimat 
saadaan jatkossakin töihin korkeakou-
luihin.

Jukka Mäkelän mukaan laajaa ja 
laadukasta peruskoulutusta ja huip-
puyksiköitä ei pidä nähdä toisilleen 
vastakkaisina. 

– Me näemme, että huippuyksiköi-
tä voi olla jokaisen yliopiston sisällä, 
eikä niin, että pelkästään joitakin yli-
opistoja nostettaisiin muiden yläpuo-
lelle, Mäkelä sanoo.

Raportin ajatus opiskelun kansain-
välisyyden lisäämisestä saa kiitoksia 
varsinkin Sini Nummiselta ja Christi-
an Järnefeltiltä.

– Pitää erikseen mainita, että ehdo-
tus jatko-opintoihin kuuluvasta pa-
kollisesta ulkomailla vietetystä harjoit-
teluajasta on erittäin kannatettava, ja 
sitä voisi harkita laajemminkin osaksi 
yliopisto-opintoja, Järnefelt sanoo.

Neuvon työryhmän raportti on 
luettavissa opetusministeriön sivuilla 
osoitteessa www.minedu.fi/julkaisut/
koulutus/.

”Sanonnan mukaan 

Otaniemeen pääsee, 

kun tietää mistä bus-

si lähtee.” 

–Paavo Uronen sisäänot-

tojen karsimisesta.
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MITÄ TAPAHTUU, KUN HUMANIS-
TI SOLUTTAUTUU FUKSIKSI OTA-
SUUNNISTUKSEEN?

Polyteekkarin toimitussihteeri-
nä minun pitäisi saada Otaniemen 
tunnelmaan kunnon tuntumaa. 
Päätän osallistua Otasuunnistuk-
seen. Aidon tunnelman takaami-
seksi liityn ”uudeksi opiskelijaksi” 
yhteen sähköinsinöörikillan fuksi-
ryhmistä.

– Meillä on etkot SMT:llä, tule 
siinä viiden kuuden välillä. Mä sa-
non mun fukseille, että sulla ei vielä 
oikein ollut ryhmää, avulias tuutori 
kaavailee puhelimessa. Seuraavana 
iltana soitan sovitun asunnon ovi-
kelloa.

– Onko täällä ne etkot? kysyn 
eteisessä olevilta pojilta. 

– Täällä on jotain, toinen heistä 
vastaa epämääräisesti. 

Loikin kenkämeren yli perem-
mälle. Keittiö ja parveke ovat täyn-
nä juttelevia ihmisiä. Otan känny-
kän esiin ja soitan juonessa mukana 
olevalle tuutorille. 

– Mä olen nyt täällä. Illan sitsejä 
varten punk-tyyliin sonnustautunut 
tyttö tulee tervehtimään. 

– Mun fuksit on tuolla parvek-
keella, ota vaikka kaljaa tuolta 
kaapista niin sulaudut joukkoon. 
Kaivan omppusiiderin kassistani ja 
seuraan opastajaani.

– Tässä on Suvi, sen ryhmästä ei 
kukaan lähtenyt suunnistamaan, 

joten sopiiko että se liittyy teidän 
porukkaan?

– Totta kai, vaalea punapaitainen 
tyttö hymyilee. Hän on askarrellut 
sähkötöpselistä tupsun ylioppilas-
lakkiinsa.

Kohta ruskeasilmäinen tyttö ha-
luaa tietää, mitä opiskelen.

– Mä olen sähköllä, saan sa-
nottua ja toivon, ettei hän kysyisi 
enempää. Ei onneksi. Yhdellä po-
jista menee kaljaa nenään ja muita 
naurattaa. Olen helpottunut, kun 
ryhmä päättää lähteä siirtymään 
Alvarin aukiolle. Pojat eivät tunnu 
ihmettelevän uutta tulokasta, mutta 
tyttöjen teräväkatseisuus hermos-
tuttaa. Ruskeasilmäinen esittää lisää 
kysymyksiä.

– Niin oletko säkin kasikutonen?
– Ei kun kahdeksankymmentä 

syntynyt. Olen jo opiskellut huma-
nistisessa ja ollut ulkomailla, ja nyt 
päätin sitten vaihtaa alaa.

– Ai, sä et kyllä näytä yhtään niin 
vanhalta.

Nyt ymmärrän paremmin niitä 
kommentteja, joita sain itse kuul-
la kuusi vuotta sitten viettäessäni 
iloista fuksielämää. Vanhemmat 
opiskelijat olivat kauhuissaan, kun 
kasarit tulivat yliopistoon. Niin se 
aika rientää. Alvarin aukiolla fuksi-
majuri toivottaa suunnistajille mu-
kavaa iltaa. 

Meidän ryhmämme yhdistetään 
Infon fuksien kanssa, ja suunnis-
tus lähtee vauhdikkaasti käyntiin. 

Vielä kerran fuksina
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Pelmu rokkaa!

Ensimmäisellä rastilla näyttelen ul-
vovaa sutta ja pakenen hyökkääviä 
perhosia. Infon tytöt lahjovat ras-
tinpitäjiä virvokkeilla. Seuraavalla 
rastilla pyydetään täyttämään loma-
ke, jossa kysytään suosikkibändejä 
bile-esiintyjiksi. 

– Oliko se sähköposti cs vai cc 
piste hut? -yksi pojista kysyy. En 
osaa antaa vastausta, mutta se ei 
ainakaan vähennä uskottavuuttani 
keltanokkana. Suunnistusjoukkue 
on täynnä ihailtavaa fuksitarmoa. 
”Meillä ei ole aikaa mennä valeras-
teille, niiltä ei saa pisteitä ja menee 
turhaan aikaa. Kymmeneltä pitää 
olla valmiina!” ”Nyt kaikki mu-
kaan, yhteistyöstä saa eniten pis-
teitä!” 

Ryhmä pelaa muistipeliä, tanssii 
tangoa tyttö- ja poikapareina, lau-
laa hevikaraokea ja esittää jazztans-
sia uimakouluteemalla.

Melkein kolme tuntia aktiivista 
menoa on jo takana, ja Otaniemes-
sä alkaa hämärtää, mutta ryhmä ei 
lannistu. Vielä jaksetaan askarrella 
rakettia ja esittää eläytyen näytel-
mää viroksi. Retkijuomaa kuluu 
reippaasti ja tunnelma vain kohoaa.

Vanhan humanistin voimat al-
kavat ehtyä. Päätän lähteä bussipy-
säkille, kun illan ties kuinka mones 
tehtävä on suoritettu. Innokas ryh-
mä kirmaa kohti seuraavaa rastia. 
Vielä on melkein tunti aikaa kerätä 
pisteitä.

Satu Raudasoja on uusi OUBSilainen ja 22-vuotias informaatioverkostojen opiskelija. 
OUBSin syyskausi aloitettiin Otasuunnistuksen aikana kuvatulla live-lähetyksellä.

Infon fuksit Tiia ja Kaisa ja Sähkön Lauri Närhi ja Suvi Uotinen pelasivat Kaisan kanssa muistipeliä Jämerän Toiminnan 
Killan rastilla.

Kyläjaoston rastilla Risto Mikkeli ihmetteli kun Henri Wiik esitteli hänelle 
”kiinalaisen” siskonsa.

Isohenkilöt juhlivat punk-sitseillä fuksien ihmetellessä pihalla. Punk is not dead! 
Vittu!

Kuvat: Mikko Arvinen
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TKK:n stopendirahastojen tuotosta

jaettavat stopendit ovat haettavana

Stipendejä myönnetään perus- ja jatko-opiskelijoille

sekä opettajille. Hakuaika päättyy 14.10.2005.

Lisätietoja:
www.hut.fi/Yksikot/Opintotoimisto/
ajankohtaista

FUKSIEN ENSIMMÄINEN ILTA 
OTANIEMESSÄ – TOIMITUKSEN 
SILMIN

16.10.38. Koneinsinöörikilta oli 
viettämässä iltaa perinteisellä nuo-
tiopaikalla Servinniemessä. Suurin 
osa fukseista oli jo suunnannut 
jatkopaikalle, mutta pari sitkeintä 
vielä nautti ilta-auringon viimei-
sistä säteistä ja ah niin lämpimästä 
oluesta. 

Tuukka Vainiota ja Mikko Blom-
qvistiä naisten vähyys TKK:lla ei 
hakuvaiheessa haitannut. TKK oli 
helppo ratkaisu pojille, jotka olivat 
lukiossa hyviä matematiikassa.

– Naisia on muualla, ilmoittavat 
pojat optimistisesti. 

Teekkaritoiminta on vielä aina-
kin ensimmäisenä päivänä vastan-
nut Mikon odotuksia.

– Ehkä rennompaa kuin odotin, 
säestää Tuukka.

16.45.09 Niemen nokassa. Aivan 
niemen nokassa vanhan grillipaikan 
murskaantuneet tiilet on poistettu. 
ISO-henkilöt Janne, Kimmo ja 
Esa ovat kertomansa mukaan fuk-
seja odotellessa kasanneet uuden 
grillin. Pojat ovat olleet aikaisin 
liikenteessä, sillä ”tiilet ovat peräi-
sin Neuvostoliiton pommitetusta 
suurlähetystöstä”.

Mittarifuksit Jukka Pajala ja Jussi 
Suna olivat naamatuttuja ilmeisesti 
suunnistusharrastuksen tiimoilta. 
Maanmittareiksi pojat hakivat, kos-
ka olivat maita mittailleet jo aiem-
min kilpasuunnistuksen parissa. Ju-
kalle ja Jussille jäi käteen ensimmäi-
sestä päivästä tieto ”missä mikäkin 
paikka on”. Rehtorin puhetta pojat 
pitivät ”hauskana perusreksinpu-
heena”. 

– Tavallista lätinää, ainahan 
omaa koulua kehutaan.

Jo ensimmäisenä päivänä Jussia 
huolestuttaa valmistuminen, mutta 
”tyttöjen vähyys ei haittaa opiske-
lua”. Pajala sen sijaan olisi toivonut 
hieman enemmän tyttöjä TKK:lle.

17.10.13 Sähköosasto. 
Sähköosastolta yllätetyllä fuksi-
kapteenin adjutantilla Inalla on 
ollut kivaa, vaikka ensimmäinen 
päivä onkin ollut ”kauheata juok-
semista”. Asiat ovat lähteneet hyvin 
rullaamaan, mutta toiveena on, 
ettei meno jatkuisi näin hektisenä. 
Keväällä Sössössä (I/05) olleeseen 
juttuun kauniisti hymyilevä Ina 

kommentoi: – Enää ei vituta.
Isohenkilövastaava Heidi uskoi 

tietävänsä, mihin haki. Kysyttä-
essä mielipidettä tyttöjen ja poi-
kien suhteeseen koululla vastaus 
on ”monet pojat eivät haittaa”, ja 
pakollisen jatkokysymyksen vas-
taus onkin ”seurustelen”. Killassa 
toimimista hän kommentoi sanoin 
”taas mut on huijattu kaikkeen toi-
mintaan!”

19.45.59 Askissa. Automaatio- ja 
systeemitekniikan killan kiltahuo-
neelta toimittajien näppeihin tart-
tuivat fuksit Samppa ja Antti sekä 
tupsufuksi Aino. Antille ensimmäi-
nen hakuvaihtoehto oli lääketieteel-
linen. Automaatio- ja systeemitek-
niikan osastolle hän päätyi, koska 
”täältä saa pisimmän tittelin”. Aino 
olisi myös päässyt yliopistolle opis-
kelemaan fysiikkaa, mutta Kelan 
opintotukipäätöksessä ensimmäise-
nä oli TKK, joten Ainon löytää nyt 
sorvin äärestä Otaniemestä. 

Teekkarikulttuurista mielikuvat 
ovat vielä varsin heppoisia, mutta 
Samppa on kuullut huhun, että Ke-
mian osastolla olisi etanolihana, ja 
Antinkin mielestä ”viinaa kuluu”. 
Ainon mielestä kuitenkin parasta 
teekkarikulttuurissa on yhteishenki.
Tulevaisuuden suunnitelmiakin on 
jo: 10 vuoden päästä Samppa mei-
naa olla kotona: 

– En mä kahdeksalta ole töissä.
Aino kertoo, ettei ole käynyt ar-

meijaa. – Enkä käy.
Henri Seppä ja Mikko Lehto 

ovat jo useamman vuoden fukse-
ja. Henrille valmistuminen on jo 
varmaa.

– Olen osastoneuvostossa, joten 
pääsen hyväksymään omaa dip-
paani.

Mikko ei puhu valmistumisesta, 
mutta kertoo saavansa häviämisestä 
paremmat ”kiksit” kuin voittami-
sesta. Hieman herkemmälle illassa 
ehtinyt Lehto innostuu vastaamaan 
kysymyksiin tosirakkaudesta. 

– Fiilistelen itseni kanssa, kun 
kämppis lähtee pois. 

Sepän rakkaus puolestaan suun-
tautuu ulospäin.

– En käytä onnenkalsareita. Kai-
killa käy flaksi.

Otaniemessä on myös uusia opis-
kelijoita ulkomailta. Ostarilla kvI-
SO-henkilönsä kanssa pyörivältä 
Jodylta puuttui peitto ja tyyny. La-
kanat ja tyynyliinat löytyivät sen-
tään jo ennestään. Huonommin 
asiat olivat turkkilaisella Muradilla, 
joka oli vuokrannut kämpän ka-
lustettuna, mutta huoneessa olikin 
ollut odottamassa vain tyhjä lattia. 
Sankarilliset linnanisännät kuiten-
kin huomasivat käytävällä eksynee-
nä pyörineen kaverin, ja tunnin 
päästä mööpelit olivat paikoillaan.

Makkaraa, olutta ja rakkautta
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Janne, Kimmo ja Esa. Huuliveikoille tiilet ovat halpoja.

Pelmu rokkaa!
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Tervetuloa!   Välkommen!   Welcome!   ¡Bienvenido!   Bienvenu! 

INFOTILAISUUS
VAIHTO-OPISKELUSTA ULKOMAILLA 

KESKIVIIKKONA  21.9, E-SALISSA (Päärakennus, 1. krs)

10.15 - 12.00 Yleisinfoa opiskelusta ulkomailla  Maire Koskinen 

  Kanada, Yhdysvallat, Latinalainen Amerikka 
  Thaimaa, Singapore 

13.15 - 14.00 Pohjoismaiset vaihto-ohjelmat  Pia Rydestedt

TORSTAINA  22.9, E-SALISSA (Päärakennus, 1. krs)

10.15 - 12.00 Australia, Hongkong, Japani, Kiina, Anneli Sinkkonen 
  Korea  

   
13.15 - 14.00 Eurooppa, Sokrates-vaihto-ohjelma Laura Grefa

Esitysten lopussa meidän opiskelijamme kertovat kokemuksistaan! 
Tule kuuntelemaan! 

Järjestää: Kansainväliset opiskelijapalvelut

Julkisen liikenteen subventoinneista
Bensan hinta nousee ymmärrettävistä syistä. Liiketaloudellisesti olisi tyhmää 
koskaan laskea sitä korotusta edeltäneelle tasolle. Se tarkoittaa, että monen muun 
asian lailla paikasta toiseen liikkuminen kallistuu entisestään pysyvästi sekä au-
toilla että välillisesti energian hinnan noustessa muillakin liikennevälineillä.

Myös HKL ilmoitti jo ennen hurrikaania joutuvansa korottamaan lippujen 
hintoja – asia jota on kiroiltu monessa kahvipöydässä. Toki taskunpohjan syvem-
mältä kaiveleminen ja puuttuvan kaksikymmensenttisen haku varmasti syö niin 
miestä kuin naistakin. Opiskelijat ovat kuitenkin saamassa Helsingissäkin 50 
prosentin alennuksen joukkoliikenteessä, ja ensi vuoden alusta työsuhdelippu se-
kä YTV:n suoraveloitus yhdessä leikkaavat säännöllisen käyttäjän matkakuluja jo-
pa kolmanneksella. Ei autoilijakaan mieti yhden automatkan kustannuksia vaan 
kuukausi- tai vuosikustannuksia käyttäessään valtion ja kuntien maksamaa tieinf-
rastruktuuria tehottomasti. Puolikkaan tupakka-askin hinnalla päivässä ei paljon 
autoilla, mutta YTV:n täysihintaiseen seutulippuun se riittää. 

Julkista liikennettä pitäisi subventoida vielä nykyistäkin enemmän. Tätähän 
myös lippujen hintojen korotuksia protestoivat selvästi vaativat, vaikka eivät ehkä 
juuri näillä sanoilla. Olin kesällä Pietarissa, jonka kahdensadan kilometrin met-
roverkkoa saa käyttää kymmenellä ruplalla ja kolmellakymmenellä sentillä niin 
pitkään kuin lystää. Autoruuhkia toki oli, mutta kaikilla kaupunkilaisilla oli lähes 
tasa-arvoinen mahdollisuus liikkua. Kun ihmiset käyttäisivät julkista liikennettä, 
olisi sen palvelutasoa varaa parantaa, ja tilaa säästyisi myös henkilöautoille, joskin 
niiden määrän jousto suhteessa bussilipun hintaan on valitettavan pieni. Toisin-
päin tutkimustieto osoittaa, että lippujen hintojen nosto viidellä prosentilla pa-
kottaa aikaistamaan tieinvestointeja vuodella autoilun lisääntyessä. 

Vaasassa bussilippujen hintoja pudotettiin puoleen ja bussien lisääntynyt käyt-
tö riitti pitämään liikennelaitoksen budjetin tasapainossa. Samalla ruuhkat hel-
pottivat ja myös autottomien vaasalaisten liikkuminen turvattiin. Toimisikohan 
moinen Kehä III:n sisällä? YTV:n verrattain tuoreen tutkimuksen mukaan eten-
kin espoolaiset saataisiin joukkoliikenteen lipunhintoja laskemalla jättämään ka-
tumaasturinsa kotiin ja siirtymään vielä isomman auton käyttäjiksi. Kokeillaan-
ko?

Matti Kuronen
Kirjoittaja on espoolainen kaupunginvaltuutettu, joka maksaa joukkoliikennemat-
koistaan nykyisin aikuisten lipun hinnan.

IDIOOTTEJA VAI HERRASMIEHIÄ?

Kisojen alla kävin viemässä Jämeräntaival seitsemässä so-
lutiloihin tiedotteita ja valitsin tarkoituksella ajankohdaksi 
perjantai-illan. Kierroksen positiivisin yllätys oli itämaalais-
porukka laittamassa ruokaa. Yhdessäkään solussa siis ei ol-
lut minkäänlaista kylän maineeseen kuuluvaa juhlintaa tai 
ilonpitoa. Tein periaatepäätöksen, että tarjoan kaljan sille 
jonka huomaan järjestävän juhlia omassa solussaan ja tähän 
mennessä olen tarjonnut yhdet kaljat viime vappuna.

 Nyt toisella fuksiviikolla heräsin siihen, että joku tup-
supää potkii roskista pihalla. Olisi pitänyt käydä huomaut-
tamassa tälle idiootille, koska aamulla tuhoja tarkistaessa 
löysin hajotetun oven, koodilukon, katosta irti repäistyn 
palovaroittimen ja lehdet jotka oli potkittu pitkin käytä-
vää. Tällaisella toiminnalla ei ole mitään tekemistä hyvien 
bileitten kanssa ja nämä retardit kehtasivat vielä pitää pääs-
sään teekkarilakkia. Onko hankala tajuta, että TKY omis-
taa nämä rakennukset ja asukkaat maksavat tuhot omissa 
vuokrissaan?

 Aikoinaan ISO-henkilöt kertoivat että Otaniemi on sel-
lainen erikoinen paikka, joka pidetään siistinä. Pulloja ei 
hajoteta ja omat jätökset kerätään pois. ”Teekkaribileiden 
jälkeen paikat ovat paremmassa kunnossa lähtiessä kuin 
sinne mennessä.” Erityisesti kylän alueella sotkemisessa ei 
ole mitään iloa koska kylää siivotaan talkoissa syksyisin ja 
keväisin. Talkoolaiset ovat kylän asukkaita eli koulukaverei-
ta, kämppiksiä ja naapureita.

 Teekkarin erottaa ääliöstä se, että teekkari on herrasmies. 
Juhlinnan pitäisi olla 
ympäristölle ilon aihe 
eikä kasa rikottua esi-
neistöä. Ehkä juhlimi-
seenkin voisi suhtautua 
vähän myönteisemmin 
jos ei tarvitsisi pelätä 
omaisuuden puoles-
ta? Ehkä soluissa voisi 
järjestää bileitä vähän 
vapaammin eikä ke-
nenkään tarvitsisi olla 
ovella vahtimassa ketä 
päästää sisään? 

Juho Pentikäinen
Linnanisäntä

VAPPUNA RAILAKKAASTI JUHLINEET BY:N SOLUN 
ASUKKAAT SAIVAT VAROITUKSEN PALOTURVALLISUUS-
MÄÄRÄYSTEN RIKKOMISESTA.

Edellisessä Polyteekkarissa kerrottiin, että Jämeräntaival 
6:n ylimmän kerroksen asukkaat saivat kollektiivisen va-
roituksen liian kovaäänisestä vappujuhlinnasta, ja että va-
roituksesta oli valitettu TKY:n asuntojaostolle. Uutinen oli 
sikäli virheellinen, että virallisesti valitus ei koskenut melu-
amista, vaan paloturvallisuusmääräyksien rikkomista.

Solun asukkaat olivat tukkineet yläkertaan johtavan käy-
tävän (palotien) mellakka-aidalla, koska juhliin olisi ollut 
puoliksi väkisinkin enemmän tulijoita, kuin mitä sisään 
pystyttiin ottamaan.

Asuntojaosto käsitteli asiaa syyskuun toisella viikolla. 
TKY:n hallituksen kylävastaava Aleksi Päiväläinen kertoo, 
että suurin osa solun asukkaille annetuista varoituksista 
pysyi voimassa, mutta kukaan varoituksen saaneista ei jou-
du muuttamaan Kylästä, vaikka heillä olisi ollut ennestään 
lähtöpasseihin oikeuttava määrä varoituksia tilillään.

– Irtisanomisen saaminen edellyttäisi kahta varoitusta 
samasta aiheesta, mutta niillä kellä varoituksia oli pohjalla, 
oli varoituksen annettu muista syistä. Irtisanomisia tästä ei 
seuraa, Aleksi Päiväläinen sanoo.

JÄRKEÄ BILETTÄMISEEN
Vaikka BY sai nyt varoituksen käsistä karanneen juhlinnan 
seurauksena, korostaa Aleksi Päiväläinen, että kotibilei-
den järjestäminen on Teekkarikylässä enemmän kuin sal-
littua. Järjen käyttö on kuitenkin suotavaa niin juhlijoille 
kuin juhlien järjestäjillekin. Aleksin mukaan hyvään teek-
karimeininkiin kuuluu, että hauskaa voi pitää myös asialli-
sesti ilman paikkojen hajottamista, sotkemista ja tappelua. 
Myös naapurit pitäisi yrittää ottaa huomioon.

– Bileitä saa tietenkin pitää, mutta annettujen sääntöjen 

puitteissa. Jos naapureilta tulee valituksia, niin 
sitten bilettäjienkin pitäisi olla sen verran fiksu-
ja, että he pitäisivät pikkuisen rauhallisempaa 
meininkiä, Aleksi Päiväläinen sanoo.

Aleksi Päiväläinen korostaa, että bilettäminen 
on sallittua, mutta niin on myös järjenkäyttö.

BY:lle viimeinen varoitus
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Juho Pentikäinen
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UUSI TIEDELINJA 506 AVATTIIN       
TORVISOITOLLA JA RUMPUJEN 
PÄRINÄLLÄ

Tiedelinja 506 aloitti liiken-
nöinnin maanantaina 29. 
elokuuta. Avajaisia vietettiin 

Viikin kampuksella, ja juhla-ajo 
paikalle lähti klo 11 Innopolilta 
neljällä bussilla – Retuperän WBK:
n nelihenkisen kvintetin säestyksel-
lä. Palokunta seurasi kutsuvieraita 
bussiin, mutta ohjeisti ystävällisesti 
juhlavieraita etukäteen, minkä bus-
sin he valitsevat, jotta vieraat voivat 
halutessaan olla liittymättä heidän 
seuraansa.

Palokunnasta huolimatta juhla-
vieraat pystyivät keskustelemaan 
reitin varrella erilaisista uusista ra-
kennushankkeista. TKY:n hallituk-
sen asumisesta ja kunnallisista kon-
takteista vastaava Aleksi Päiväläinen 
haastatteli bussimatkan aikana läpi 
kaupunkien ykkösketjun. Helsin-
gin apulaiskaupunginjohtaja Pekka 
Sauri oli yllättynyt Vantaan päätök-
sestä jättää joukkoliikenteen opis-
kelija-alennus 25 prosenttiin, mut-
ta ymmärtää kaupungin vaikean ta-
loustilanteen. Saurin mukaan Hel-
singissä opiskelija-alennus tullaan 
vielä nostamaan 50 prosenttiin.

Espoon kaupunginjohtaja Mar-
ketta Kokkonen oli tyytyväinen, 
että maailmanmestaruuskisojen an-
siosta TKY oli saanut uudet opis-
kelija-asunnot nopeasti toteutettua. 
Helsingin toinen apulaiskaupun-
ginjohtaja Pekka Korpinen taas vit-
saili, että mikäli opiskelijat alkavat 
valmistua uuden tavoiteajan mu-
kaisesti viidessä vuodessa, jää pää-

kaupunkiseudulla tyhjilleen runsaat 
määrät opiskelija-asuntoja.

TEKNOLOGIAA TIEDELINJALLE

Tiedelinjan kaikki bussit on va-
rustettu uusilla infonäytöillä, jotka 
kertovat bussireitin kampusten 
ajankohtaisista tapahtumista. 
Näyttöjen toteutuksessakin on 
hyödynnetty teekkarivoimia: 
kesällä Indagon Ltd:llä työsken-
nellyt neljännen vuoden fysiikan 
opiskelija Eero Nevalainen on 
suunnitellut bussien GPS-paikka-
tiedon välityksen ja sen perusteella 

tiedotteita laukaisevan ohjelmiston. 
Nevalaisen mukaan innovaatio ei 
ole niinkään tekniikassa kuin sen 
soveltamisessa.

– Teknologiana GPS-paikannus 
on ollut olemassa pitkään. Nyt sitä 
ruvetaan hyödyntämään uusilla ta-
voilla, Nevalainen kertoo.

Tiedelinjan näytöt eivät kuiten-
kaan vielä näytä pysäkkikohtaisia 
tietoja, vaan niiden käyttö alkanee 
lokakuussa. Aivan ongelmitta uu-
si tekniikka ei busseihin ole tullut, 
vaan juhlabussissa näytöltä pystyi 
useaan kertaan seuraamaan Linuxin 

käynnistymistä – lieneekö johtunut 
ongelmista virransyötössä.

Juhlatilaisuudessa Viikissä kuul-
tiin Ylioppilaskunnan Soittajien 
esityksen lisäksi YTV:n, Helsingin, 
Espoon, ja ylioppilaskuntien juh-
lapuheita. Helsingin yliopiston yli-
oppilaskunnan hallituksen puheen-
johtaja Jaana Saarni totesi puhees-
saan, että yliopistolaisten pääomat 
ovat keskittyneet enemmän henki-
selle kuin taloudelliselle puolelle, 
ja että korkeat maksut eivät lisää 
joukkoliikenteen houkuttelevuutta. 
Saarni myös muistutti henkilökoh-

Bussilla Viikkiin ja takaisin
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KAMPIN UUSI TERMINAALI  
AVATTIIN KESÄKUUSSA

Helsingin keskustan suurimmasta 
työmaasta aiheutunut liikennekaaos 
Kampissa helpotti kesäkuun 5. päi-
vänä, kun Espoon bussit 102–166 
siirtyivät tuliterään terminaaliin 
maan alle. Lentoasemaluokkaa 
olevat terminaalitilat maan alla 
tarjoavat viihtyisän paikan odotella 
bussia tai tehdä heräteostoksia.

Terminaalitiloihin avattiin yh-
teensä 14 kahvilaa ja ravintolaa se-
kä 31 muuta liikettä. Myöhäisillan 
nälkäisiä ja janoisia ilahduttanee 
myös se, että Kampin ruokakauppa 
on joka päivä auki klo 22:een. Uusi 
tavaratalo aukeaa kesällä 2006.

Terminaalissa on Suomen nyky-
aikaisin ja monipuolisin joukko-
liikenteen informaatiojärjestelmä. 
Kolmen suuren kokoojanäytön 
lisäksi terminaalissa on toistakym-
mentä aikataulumonitoria, 52 läh-
tölaiturinäyttöä, 65 kuljettajamo-
nitoria, 90 ilmaisinta sekä varoitus-
näyttöjä. Näytöillä ja laitureiden 
julistekehyksissä on ajankohtaista 
matkustajainformaatiota. Joukko-
liikenteen aikataulutietojen lisäk-
si näytöillä on esimerkiksi tietoa 
poikkeustilanteista ja muista muu-
toksista. 

Käytännön kokemuksia infor-
maation välityksestäkin on jo saatu, 

LINJAMUUTOKSIA

502 Merihaasta Otaniemeen on 
lakkautettu.

503 Matinkylästä ei aja enää 
Vanhaankaupunkiin vaan Merihakaan.

505 Verkkosaari–Puolarmetsä on 
muuttunut pelkästään ruuhka-aikoi-
na ajettavaksi.

506 uusi Tiedelinja ajaa Pohjois-
Tapiolasta Viikkiin

53 Merihaka–Munkkiniemi tulee 
uutena täydentämään 503:a ja kor-
vaamaan 502:n lakkauttamista.

102–166 lähtevät Kampin uudesta 
terminaalista

194 ja 195 lähtevät 
Elielinaukiolta ja ajavat uut-
ta reittiä Mannerheimintien ja 
Tukholmankadun kautta.

205 on siirtynyt reitille 
Runeberginkatu–Topeliuksenkatu–
Haartmaninkatu.

100N, 130N ja 140N -yövuorot 
lähtevät edelleen Runeberginkadulta 
ja ajavat vanhaa reittiä.

JOUKKOLIIKENNE-PÄIVÄ 21.9.

TKY:n joukkoliikennetyöryhmän 
organisoima Joukkoliikennepäivä 
levittäytyy TKK:n päärakennuksen 
ala-aulaan keskiviikkona 21.9. 
Paikalle on kutsuttu joukkolii-
kenteen asiantuntijoita YTV:ltä 
ja HKL:ltä, ja he ovat paikalla klo 
9–15.

Joukkoliikennetyöryhmän pu-
heenjohtaja Lauri Pitkänen kertoo, 
että päivän tarkoituksena on ensi-
sijaisesti opastaa uusia fukseja pää-
kaupunkiseudun joukkoliikenteen 
käytössä. Työryhmä toivoisi saavan-
sa päivän aikana myös palautetta 
joukkoliikenteen kehittämisestä, 
jotta kehitysehdotuksia voitaisiin 
kanavoida paremmin TKY:n kaut-
ta. Pitkänen kuulisi esimerkiksi 
mielellään, mitä mieltä Teekkari-
kylän asukkaat ovat päätepysäkin 
kehittämisestä ja mahdollisesta laa-
jentamisesta. 

Metroa Helsingistä Espooseen 
ei ole näköpiirissä vielä ainakaan 
kymmeneen vuoteen. Etelä-Espoon 
raideyhteyden ympäristövaikutus-
ten arviointi (YVA) -menettely on 
parhaillaan käynnissä, ja siinä käsi-
tellään kaiken kaikkiaan kuusi rai-
devaihtoehtoa perustuen sekä me-
troon että pikaraitiotiehen. Rapor-
tin pitäisi valmistua tämän vuoden 
loppuun mennessä.

taisten kontaktien tärkeydestä.
– Tietoverkot ovat kuroneet 

kampusten välimatkat nanosekun-
neiksi, mutta bitit eivät korvaa ih-
misiä. Tällaisena virtuaaliaikanakin 
niin perinteinen keksintö kuin bus-
silinja osaamiskeskittymästä toiseen 
ilman keskustan ruuhkauttamista 
on merkittävä parannus.

PITKÄÄN SUUNNITELTU HANKE

Ensimmäisen ajatuksen kampus-
alueita yhdistävästä linjasta esitti 
jo vuonna 1989 Helsingin yli-
opiston silloinen vararehtori Risto 
Ihamuotila. Hanke kuitenkin käyn-
nistyi toden teolla vasta vuonna 
2001. Linja suunniteltiin tiiviissä 
yhteistyössä tulevien käyttäjien 
kanssa, ja eri suunnitteluvaiheisiin 
osallistui myös opiskelijoiden edus-
tajia kaikilta reitin kampusalueilta.

Linjan aloittaminen oli kuitenkin 
jäädä säästötoimenpiteiden alle. Ta-
loudellisen kädenväännön seurauk-
sena Tiedelinja päätettiin aloittaa 
syksyllä 2005, mutta siten, ettei se 
lisää liikennöintikustannuksia. Tästä 
syystä päädyttiin monien otanieme-
läisten harmittelemaan 502:n lak-
kauttamiseen.

Tiedelinja liikennöi maanantaista 
perjantaihin aamuviidestä iltakah-
deksaan, ja sen vuoroväli on päivällä 
15–20 minuuttia ja muina aikoina 
30 minuuttia. YTV arvioi saatujen 
kokemusten myötä liikenteen lisää-
mistarvetta.

Linjan kokonaispituus on 21 ki-
lometriä. Lännessä päätepiste on In-
nopoli ja Teknillinen korkeakoulu ja 
idässä Viikin kampus. Matkan varrella 
ovat Meilahden, Kumpulan ja Ara-
bianrannan kampukset. Reitti kulkee 
myös Pasilan kautta, missä matkusta-
jilla on hyvät vaihtoyhteydet bussi- ja 
raitiolinjoille sekä lähi- ja kaukojuniin.

sillä kesällä pyörätuolikelausmara-
tonin aikana linja 102 kulki reilusti 
myöhässä, ja mahdollisista viivytyk-
sistä juoksi asianmukainen teksti 
laiturin 41 aikataulunäytössä.

Liiketiloja on suunniteltu laa-
jennettavan viereisen Sähkötalon 
maanalaisiin tiloihin. Samalla met-
ron läntinen sisäänkäynti jaettaisiin 

välitasanteelle, joka tulisi bussiter-
minaalin tulolaitureiden välittö-
mään läheisyyteen. Siten siirtymi-
nen bussista metroon helpottuisi 
huomattavasti. Helsingin kaupun-
ginvaltuusto hyväksyi tarvittavan 
kaavamuutoksen viime lokakuussa, 
mutta suunnitelman toteuttamisai-
kataulusta ei ole tietoa.

Kampin keskukseen avataan uusi tavaratalo ensi kesänä.

Pekka Sauri, Marketta Kokkonen ja Pekka Korpinen köraa dösal Otskista Gammeliin.



TKK vastaa markkinoinnistaan

Edellisessä Polyteekkarissa kritisoitiin TKK:n Tahto-mainoskampanjaa liial-
listen suorituspaineiden luomisesta ja ylenpalttisesta ”kaikki irti” -asenteen 
ihannoimisesta. Virallinen lausunnonantaja Kalevi ”Eetu” Ekman vastaa 
kritiikkiin:

TKK on kyllä tietoinen ja huolestunutkin opiskelijoiden suorituspaineis-
ta. Tuon kaltaisessa markkinoinnissa saattaa toki mainitunlainen vaara piillä; 
mainonta on vaikea laji ja usein tasapainoilua hyvän ja huonon maun rajoil-
la. Siksi siinä paljon käytetäänkin apuna ammattilaisia, eikä siltikään aina 
onnistuta hyvin. Ei tämän mainoksen tarkoitus ole lisätä paineita.

TKK on toki ylpeä siitä, että meille hakeutuu myös poikkeuksellisen lah-
jakkaita ja nopeasti valmistuvia, mutta kyllä päähuolemme ilman muuta on, 
että ihan ’tavallisten’ teekkarien opintomenestyksen tielle kasautuisi mahdol-
lisimman vähän esteitä ja valmistuminen olisi mahdollista sellaisessa ajassa, 
että suunnitellut opintoaikojen rajoituksetkaan eivät aiheuta turhaa huolta 
millekään osapuolelle.

Suorituspaineita toivottavasti osaltaan helpottavat niin kehittyvät tuuto-
rointikeskustelut ja HOPSit kuin tutkintorakenteen uudistamisen yhteydes-
sä työstetyt kurssien ydinainesanalyysitkin. Ylipäätään TKK:n henkilökun-
taa ja Opetukea voi mielestäni kehua ja kannustaa jatkamaan hyvää työtä 
oppimisen edellytysten kehittämisessä. Kyllä näistä asioista TKK:lla puhu-
taan ja ollaan kiinnostuneita.

Kalevi Ekman, vararehtori

Mainoksessa esiintynyt Heidi Falkenbach kertoi Polyteekkarille olevansa nykyi-
sin TKK:lla jatko-opiskelijana, ja nauttivansa edelleen kiireisestä elämänrytmis-
tään. Heidejä on siis olemassa.

TKK tukee liikuntaa Otaniemessä

Viitaten Polyteekkarin nro 10 kirjoitukseen siitä, että opiskelijaliikunnan 
tukeminen ei kiinnosta TKK:ta,haluan esittää muutamia selventäviä tosiasi-
oita.

TKK on kyllä kiinnostunut opiskelijoidensa liikkumisesta ja hyvinvoin-
nista, mutta on priorisoinut liikuntakohteensa tänne Otaniemeen, jossa 
Teknillinen Korkeakoulu ja uudistunut Otahallin Liikuntakeskus sijaitsevat. 
Satsaus liikuntaan on samaa luokkaa kuin muissa samankokoisissa yliopis-
toissa Suomessa. Otahallin toimintaa on jatkuvastikehitetty ja uudistettu 
yhteistyössä teekkareiden ja Polyteknikkojen Urheiluseuran(PUS) kanssa.

Otahallin Liikuntakeskuksessa TKK järjestää monipuolisia jumppia ja ae-
robicejä päivittäin, sulkapalloa noin 60 tuntia viikossa.Lisäksi sähly-,yleisur-
heilu-,koripallo-,lentopallo-ja Futsalvuoroja ja erilaisia tansseja. Kaikki nä-
mä ovat teekkareille ilmaisia.

Lisäksi on maksullisia, mutta tuettuja ja siten edullisia vaihtoehtoja, ku-
ten esim. joogakurssit, taichi-,hydrobic-,pilates- ja kuntonyrkkeilykurssit.

Otahallissa on myös hieno,tilava ja uudenaikainen kuntosali Blue Fitness, 
joka on kovassa käytössä. Siellä teekkarit ja henkilökunta voivat käydä har-
joittelemassa huomattavasti markkinahintaa halvemmalla, koska TKK mak-
saa osan vuokrista. Esim. ostamalla 4 kk:n aamupäiväkortin pääsee salille 
klo 14 asti 57 eurolla. Ilman tukea hinta olisi vähintään kaksinkertainen.

Palloilusarjat ovat TKK:lla kautta aikain olleet hyvin suosittuja. Otahallin 
Futsal-,lentopallo-,sähly- ja koripallosarjoissa on joukkueita enemmän kuin 
muiden yliopistojen palloilusarjoissa.Pelit pelataan TKK:n maksamilla vuo-
roilla. Lisäksi on paljon ilmaisia harjoitusvuoroja silloin kun sarjat eivät ole 
käynnissä.

Helsingin Yliopiston liikunnassa käy vuodessa alle 5 % teekkareista.Jos 
TKK olisi nyt maksanut jokaisesta liikuntatarrasta erotuksen,olisi tähän ku-
lunut rahaa noin 100000 euroa eli lähes puolet TKK:n liikuntabudjetista.

Tässä vaiheessa, mikäli toisenlaisiin sopimuksiin ei päästä, katsomme tär-
keämmäksi satsata omalle kampukselle-sinne missä teekkarit ja henkilökun-
ta ovat eli Otaniemeen.

Jouko Miihkinen
Liikuntaterveisin Teknillisen Korkeakoulun liikuntapäällikkö 

Heidin jaksamisesta ja teekkareiden 

liikuntamahdollisuuksista
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Oikaisut

Edellisessä lehdessä T-talosta käytettiin virheellisesti nimitystä TiTe-talo 
ja Tietokilta lyhennettiin TIK:iksi. Tietokilta lyhennetään kuitenkin TiK, eli 
pienellä i:llä keskellä. Eräs Polyteekkarin lukija kertoi ystävällisesti, että 
TIK tarkoittaa Tekstiili-insinöörikiltaa. TIK toimi TKK:lla 1970-luvulle as-
ti. Nykyään TIK:n seuraaja on TTY:ssa TVIK, Tekstiili- ja vaatetusinsinöö-
rikilta. TiTe puolestaan on Tampereen TietoTeekkarikillan lyhenne.

Viime lehdessä olleen TKY:n hallituksen puheenjohtajan Cristien Elg:n 
”Virallisen totuuden” perään oli eksynyt taittoteknisistä syistä kappale 
vanhasta vappukolumnista. Jouni Hynysen kolumnit eivät siis ole Christi-
an Elgin verbaalisia innoittajia, kuten viime lehdessä annettiin ymmärtää. 
Toimitus pahoittelee virhettä.

Teollinen sahatoiminta alkoi 
yleistyä Suomessa 1860-lu-
vulla, jolloin perustettiin 

useita uusia höyrysahoja. Alku oli 
kuitenkin nihkeää, ja monia uusia 
sahoja meni nopeasti konkurssiin. 
Käänne parempaan tapahtui 1870-
luvulla, jolloin puutavaran kysyntä 
nopeasti kaksinkertaistui Euroopas-
sa. Syynä tähän pidetään Ranskan 
ja Saksan välisen sodan jälkeistä jäl-
leenrakennusvaihetta. 

Suomalaisen konepajateollisuu-
den katsotaan syntyneen vuonna 
1837 Fiskarsissa. Vaikka koneteol-
lisuus oli tuolloin vielä hyvin ko-
keiluluontoista, syntyi muutamille 
paikkakunnille varsin huomattavia 
keskittymiä. Helsinki nousi pian 
tärkeimmäksi, mutta myös Turussa, 
Tampereella, Viipurissa, Porissa ja 
Varkaudessa oli merkittäviä teolli-
suuskeskittymiä.

Voimakkaan nousun suomalai-
nen koneteollisuus koki 1860-lu-
vulla muun muassa puuteollisuu-
den laiteinvestointien vetämänä. 
Puuhioke- ja paperiteollisuuden 
laitteet valmistettiin 1880- ja 1890-
luvuilla lähes yksinomaan koti-
maisin voimin. 1900-luvun alussa 
suomalaiset kuitenkin hävisivät 
teknologisen kilpailun näillä aloilla 
ulkomaisille valmistajille, ja mark-
kinat kotimaassa menetettiin. Saha-
teollisuudessa sen sijaan tekninen 
etumatka onnistuttiin säilyttämään.

Myös muut koneenrakennuk-
sen alat alkoivat kehittyä nopeasti 
1800-luvulla. Vuosisadan loppu-
puolella vientiin ja kotimarkkinoil-
le valmistettiin muun muassa ju-
nanvaunuja ja pieniä höyrylaivoja. 
Etenkin telakat nousivat tärkeään 
asemaan. Vuonna 1886 telakoiden 
osuus konepajojen tuotannosta oli 
lähes puolet. Myös rautatiet alkoi-
vat näkyä konepajateollisuudessa. 
Konepajateollisuuden arvosta vuo-
sisadan loppupuolella lähes puolet 
syntyi valtion rautateiden pajoilla. 
Suurimmaksi yksittäiseksi konepa-
jaksi kohosi Kone- ja Siltarakennus 
Oy, joka erikoistui esimerkiksi rau-
tatiesiltojen rakentamiseen.

Aikakaudelle oli tyypillistä, et-

Konetekniikan historiaa Suomessa 

– Polyteekkari vieraili Tekniikan museossa
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tä useimmat konepajat valmistivat 
kaikkea juurikaan erikoistumatta. 
Tästä syystä laatutaso jäi alhaiseksi. 
Omaa tuotekehitystä ei esimerkik-
si Ruotsin tapaan juurikaan ollut, 
vaan tuotteet lähinnä kopioitiin ul-
komaisilta valmistajilta.

1900-luvun alkupuolella aloitet-
tiin ponnistukset kotimaisen työn 
arvostuksen nostamiseksi. Tarkoi-
tuksen oli vallata takaisin menetetyt 
kotimarkkinat. Pyrkimys kuitenkin 
keskeytyi, kun ensimmäinen maail-
mansota syttyi. Suomalainen kone-
teollisuus hyötyi tilanteesta selvästi, 
kun tilauksia alkoi sadella Venäjän 
valtiolta. Hinta jäi sivuseikaksi. 
Määrä ratkaisi.

SOTIEN VÄLINEN AIKAKAUSI
Sodan loputtua toimitukset Venä-
jälle loppuivat käytännössä koko-
naan vuoden 1917 aikana. Suomen 
konepajateollisuuden sopeutumista 
uuteen tilanteeseen helpotti se, että 
monien alojen vanhentuneita konei-
ta oli pakko uusia. Toiseksi tilausten 
lähteeksi muodostuivat vaurastuneet 
maaviljelijät, jotka alkoivat tilata eri-
laisia maatalouskoneita. Myös met-
säteollisuudessa tehtiin 1920-luvun 
puolivälissä mittavia investointeja, 
jotka antoivat tilauksia raskaalle ko-
nepajateollisuudelle. Yhtälailla maan 
sähköistäminen oli suuri tilausten 
lähde konepajateollisuudelle.

Suhdanteen vaihtelivat. 1930-lu-
vun alku oli yleismaailmallisen la-
man seurauksena suomalaiselle teol-
lisuudelle erityisen huonoa aikaa. 
Viime hetkellä vuonna 1932 lama 
alkoi kuitenkin hellittää. 30-luvun 
loppu aina sotaan asti menikin sit-
ten teollisuuden kannalta suotuisissa 
merkeissä.

SOTAKORVAUKSISTA UUTEEN 
NOUSUUN
Kansakunnan kohtalonhetkien jäl-
keen Neuvostoliitto vaati Suomelta 
sotakorvauksia, joiden maksamisessa 
metalliteollisuus oli aivan keskeises-
sä asemassa. Sotakorvausten maksa-

miseksi erityisesti raskasta metallite-
ollisuutta laajennettiin voimakkaasti. 
Oman vaikeutensa aiheutti korva-
usten hinnoittelu, joka tehtiin sotaa 
edeltävällä rahan arvolla. Tämä seu-
rauksena korvausten nimellinen ar-
vo 226,5 miljoonaa dollaria oli to-
dellisuudessa lähes 450 miljoonaa 
dollaria.

Oli sotakorvauksista hyötyäkin. 
Neuvostoliitosta tuli vaatimus suo-
malaisille entuudestaan oudon lauta-
auton toimittamisesta. Ohjeena oli 
vain kanadalaisesta lehdestä leikattu 
hämärä kuva. Toimitus onnistui, ja 
lauta-autosta kehitettiin konttiluk-
ki, jolle löytyi markkinoita ympäri 
maailmaa. Kaiken kaikkiaan sotakor-
vaukset pakottivat laajentamaan eri-
tyisesti raskasta teollisuutta, jolle sota-
korvausten päättymisen jälkeen löytyi 
mukavasti markkinoita ulkomailta 
Neuvostoliitto mukaan lukien. 

Sotakorvausten jälkeen vauhdittui 
myös kevyemmän teollisuuden tuo-
tanto, sillä sodan aikana ja sen jälkeen 
syntynyttä tavarapulaa alettiin lievit-
tää. Jonkin aikaa lähes kaikki, mitä 
tuotettiin, meni kaupaksi, mutta ti-
lanne muuttui, ja muun muassa laatu 
tuli tuotteissa merkitseväksi tekijäksi. 
Tuotantoa myös rationalisoitiin ja 
tuotekehitystä tehostettiin. 50-luvulta 
90-luvulle tuotannon tehokkuuden 
arvioidaan nelinkertaistuneen. 

MISTÄ LEIPÄ IRTOAA NYKYISIN?
Neuvostoliiton romahdus aiheutti 
notkahduksen ennen vakaaseen ti-
lauskantaan itänaapurista. Kun sa-
maan aikaan läntisillä markkinoilla 
koettiin taantuma, oli suomalaisella 
koneteollisuudella edessä vaikeat ajat. 

Täystyöllisyys palasi 90-luvun 
puolivälissä. Suomalaisen konete-
ollisuuden tunnusmerkkeinä ovat 
nykyään korkea laatu, lyhyet sarjat 
ja suurten kokonaisuuksien valmiik-
si toimittaminen. Tuotevalikoima 
on myös erittäin laaja. Teollisuus on 
kansainvälistynyt, ja monien yritys-
ten työntekijöistä suuri osa työsken-
telee ulkomailla.

AINAKIN ENNEN USEIMMAT 
ASIAT SUOMESSA TUNTUIVAT 
KYTKEYTYVÄN METSÄTEOLLISUU-
TEEN. MYÖS SUOMALAINEN 
KONETEKNIIKAN KEHITYS ALKOI 
METSÄTEOLLISUUDEN TARPEISTA. Sorvi. Tekniikan museossa esitellään suomalaisen tekniikan historiaa niin 

koneiden ja laitteiden, kuin vanhojen valokuvien avulla.

50-luvulla suosittu Valmet 20 -traktori. Vuonna 1955 mallia myytiin yli 1 500 
kappaletta.

Kaikki kuvat on otettu tekniikan museossa.



TKY tiedottaa TKY on noin 11 500 opiskelijan palvelu- ja etujärjestö.  Ylioppilaskunnan luottamushenkilöt ja työntekijät valvovat sinun etujasi paikallisesti ja 
valtakunnan tasolla. Sihteeristön löydät osoitteesta Otakaari 11, avoinna arkisin 8–16. Lisätietoja www.tky.fi, viestinta@tky.hut.fi.14

Töihin Lakinlaskijaisiin 30.9.!
Lakinlaskijaiset lähestyvät jälleen, ja onkin aika kutsua koolle vuo-
den 2005 Lakinlaskijaisten juhlatoimikunta. Jos haluat olla mukana 
vaikuttamassa bileiden ulkonäköön, tunnelmaan tai juhlakansan 
viihtyvyyteen, tule rohkeasti mukaan!

Juhlatoimikuntaan halutaan vapaaehtoisia työntekijöitä järjestys-
miehiksi, roudareiksi ja  koristelijoiksi. JV-korttia tai aiempaa koke-
musta ei tarvita, sillä ennen bileitä järjestetään työntekijöille koulu-
tus. Lisäksi jokaisen vapaaehtoisen tehtäväksi tulee pari lipunmyyn-
tivuoroa.

Työntekijänä saat nauttia juhlatunnelmasta aivan ilmaiseksi, ja illan 
päätteeksi rentoudutaan järjestäjien omilla jatkoilla.  Tule töihin syk-
syn suurimpiin bileisiin!

Ilmoittautumiset, kysymykset ja kommentit Lakinlaskijaistirehtöö-
rille osoitteeseen jouko.virta@tky.fi.

TKY hakee liikunnan 
projektisihteeriä
Teknillisen Korkeakoulun 
Ylioppilaskunta hakee 
liikunnan projektisihteeriä 
syksyn ajaksi. Liikunnan 
projektisihteerin tehtävinä ovat 
mm. eri toimintavaihtoehtojen 
selvittäminen liittyen 
yliopistoliikunnan subventioihin 
sekä koko TKY:n liikuntatoiminnan 
kehittäminen jatkaen osittain 
vuonna 2003–2004 tehtyä 
liikunnan selvitysprojektia. 
Käytännön tuntua työhön tuo 
Opiskelijoiden Liikuntaliiton 
liittokokouksen järjestelyt ja 
strategiatyön koordinointi TKY:
n päässä. 

 Työstä maksetaan valtion palk-
kaluokan A15 mukaan (n. 820 e/
kk). Työaika on 20 tuntia viikossa 
alkaen lokakuun alusta ja jatkuen 
tammikuun 2006 loppuun. Työaika 
on mahdollista sopia myös toisin.

Hakemukset 19.9. mennessä 
pääsihteeri Vesa Ruususelle jo-
ko sähköpostitse osoitteeseen 
paasihteeri@tky.fi tai sihteeris-
töön, Otakaari 11, 02150 Espoo. 

TKY hakee uusia, iloisia  DIPOLIBILETIREHTÖÖREJÄ
Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunta hakee Gravitaatio- ja 
Wapputirehtöörejä. Gravistirehtööri saa vetovastuulleen 
laskiaistiistaina 28.2.2006 järjestettävät Gravitaatiobileet.

Biletirehtöörit toimivat reilun vuoden ajan tiiminä muiden biletireh-
töörien kanssa. Tirehtöörit kuuluvat myös ratkiriemukkaaseen teekka-
rijaostoon, joka järjestää suurimman osan TKY:n tapahtumista. Hom-
miin tutustuminen ja juhlien suunnittelu kannattaa aloittaa jo hyvissä 
ajoin syksyllä – mitä aiemmin sen parempi. Ole siis nopea sekä fiksu ja 
toimi heti!

Jos (ja kun) kiinnostuit, niin toimita vapaamuotoinen hakemuksesi 
hallituksen teekkarivastaava Jouni Saarenpäälle TKY:n sihteeristöön tai 
sähköisesti osoitteeseen teekkariasiat@tky.fi viimeistään perjantaina 
30.9.2005. Haastattelut pidetään alustavasti viikon 40 alussa.

Virheitä kalenterissa?
Tämän lukuvuoden Teekkarikalentereissa on ollut 
kalenteritoimittajasta johtuvia virheitä melko paljon. Sivuja on 
puuttunut, painojälki on ollut huonoa ja sivujen leikkaus on 
epäonnistunut yms.

Jos sinun Teekkarikalenterista  löytyy jokin virhe, ilmoita siitä vii-
pymättä TKY:n viestintään: viestinta@tky.fi tai (09) 468 2182.

Kampusrieha 2005
Tiistaina ja keskiviikkona 27.–28.9. TKK:n päärakennuksen ala-aulan 
sekä Alvarin aukion ympäristön valtaavat Teknillisen Korkeakoulun 
Ylioppilaskunnan lukuisat eri yhdistykset ja kerhot. Kello 10–14 
voit tutustua pilke silmäkulmassa toimivien teekkareiden vapaa-ajan 
rientoihin. Menossa mukana myös TKK:n yksiköitä.
Tule tutkimaan, mitä kaikkea Otaniemen kampuksella voi harrastaa 
– teoistaan teekkari tunnetaan!

Jos kaipaat lisätietoja, ota rohkeasti yhteyttä:  Erno Berger, erno.
berger@tky.fi, Laura Nyfors, laura.nyfors@tky.fi.  TKY:n teekkarikult-
tuuritirehtöörit.



Killat ja yhdistykset! Toimittakaa tiedot ajan-
kohtaisista tapahtumistanne viimeistään 7 päi-
vää ennen lehden ilmestymistä osoitteeseen: 
toimitus@polyteekkari.fi. Otsikosta on hyvä il-
metä, että materiaali on tarkoitettu tälle palstal-
le. Tapahtumia voi esitellä lyhyesti, liitä mukaan 
myös yhteystiedot.

TAPAHTUMAKALENTERI

KILLAT

TUUKKA-NALLE

YHDISTYKSET JA MUUT
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AS
16.9. Phuksisitsit, Smökki. Killan 
hienoimmat sitsit. 
22.9. Teekkarikulttuuri-ilta, Kylä 
+ Museo + Gorsu. Tutustutaan 
teekkarien yli satavuotiseen his-
toriaan. 
26.9. Vesisota, Rantsu ympäristöi-
neen. Soditaan tuotantotalouden 
kilta Prodekon kanssa TUAS-
talon herruudesta. Jatkoilla voi 
kuivua saunassa. 
29.9. Haalarigaala, TUAS + Kylä 
+ OK20. Jokainen phuksi saa 
ikiomat haalarinsa sopivasti 
Lakinlaskijaisten kynnyksellä. 

Kemisti
15.9. Skumpparisteily. Kemistikilta 
risteilee PJK:n kanssa.
19.9. Kemistikilta saunoo 
Prodekon ja PJK:n kans-
sa Rantsun, OK20:n ja 
Jämeränaukion saunoissa.
20.9. klo 17.00 Teekkarimuseolla 
kemistipHuksit tutustutetaan 
teekkarikulttuuriin.
22.9. klo 19.00 Kemistikillan 
pHuksit sitsaavat perinteiseen 
tapaan mittareiden kanssa 
Smökissä.
26.9. klo 16-18 Kemistikillan 
pHuksit suunnistavat Kemian 
tekniikan osaston rakennuksen 
syövereissä. 

Koneinsinööri
Ke 14.9. Kiltakunnan vuosikoko-
us, K101.
Ke 14.9. Lämpövoimakerhon info-
tilaisuus, Rantsu.
To 15.9. Stadisuunnistus, Itäinen 
satamakaupunki.
20.- 21.9. Syksyn kirjamarkkinat, 
Kiltahuone.
Viikko 38 Badekarpadlingen, 
Norja.
Ma 26.9. Opintosuunnitelmailta, 
Museo.
Ti 27.9. Yrityssauna, OK20 iso & 
Sauna.
Ti 4.10. KIK-AS, OK20.

Maanmittari
15.9. Fuksiaiset, baari Stadissa
20.9. Ulkopeli-ilta, Alvarin aukio

22.9. Perinnesitsit, (mukana 
KK)Smökki
24.9. Grilli-ilta
27.9. Lasten leikki-ilta
30.9. LL:n etkot

Puunjalostaja
15.9 Skumpparisteily. Risteily 
satamakaupungin edustalla 
Kemistikillan kanssa.
19.9 Saunakolmio.
21.9 Kuutiopallo. Tiukkaa väntöä 
TIK:iä vastaan.
26.9 Lempeätsitsit. Fuksit tutus-
tuvat sitsaamisen saloihin.
28.9 Kuukausikokous. P1 klo 
16.15.
1.10. Pesisitsit.

Rakennusinsinööri
15.9. Stadisuunnistus alkaen 
Senaatintorilta klo 18.30.
26.9. Laulusauna OK20:ssä
Saunavuorot kaikille kiltalaisille 
JMT 3A:n asukassaunassa joka 
tiistai. Naiset klo 18-19, sekasau-
na klo 19-20. http://ik.tky.fi.

Sähköinsinööri
Ti 13.09 Helsinki ICT Week 2005, 
Wanha Satama
To 15.09 
Oikosulkumoottori&FXQ:n. 
Smökki
La 17.09 Kakkosten sauna, Rantsu
Ke 21.09 Fuksisitsit, Täffä
Pe 23.09 Nuuksio Weekend’05.
To 29.09 Fuksien Nokiaexqu, 
Pitäjänmäki
Ti 18.10 Oikosulku. http://sik.
tky.fi

Vuorimies
To 15.9. klo 19:00 Fuksisitsit 
(vain fukseille) OK20 + sauna.

AEGEE
Kokoukset keskiviikkoisin 
Dommalla klo.19, tervetuloa mu-
kaan! Lisätietoa: www.helsinki.
fi/jarj/aegee.  
22.09 Evening for new members 
at KY (Pohj. rautatiek. 21 B)

Comedy Club Laugh Riot
Smökki 30.9. klo 19:00 Lavalla 
Antti Virtanen (MC), Ilkka 
Hendolin, Helena Valtonen (open 
mic), Mikko Ahtiainen ja Riku 
Suokas. Mukana jälleen myös en-
sikertalainen teekkari! Liput TKY:
n sihteeristöstä tai ovelta, 7 eu-

roa. Voit liittyä klubin postilistalle 
osoitteessa www.laughriot.info

Kupla
Pe 16.09. Uppiskauden avaus (3A 
kattosauna)

Montaasi
Ma 3.10. klo 18 Montaasin sauna-
ilta Jämeränaukion saunatiloissa 
(Otakaari 18). www.tky.hut.
fi/~montaasi.

Otakut 
Otakut järjestää perinteikkään 
allnighterin Jmt 3 A:n monitoimiti-
lassa la 1.10.2005 klo 17- jatkuen 
aina sunnuntai-aamuun. Elokuvia 
lukuisista eri genreistä ja eri aika-
kausilta (anime on siis japanilaista 
piirroselokuvaa).  Allnighter, kuten 
muutkin Otakut tapahtumat on 
rajattu jäsenistölle. Jäsenyyttä voit 
hakea kotisivuilla http://otakut.tky.
fi/, jäsenyys on maksuton. 

Otaniemen Jyllääjät
Periteinen Nonathlon -
yhdeksänottelu kisataan 19.-
20.9.2005. Nonathlon on 
Otaniemen Jyllääjien järjestämä 
jokasyksyinen moniottelutapahtuma. 
Kisa käydään ”pilke silmäkulmassa”, 
ja kaikki ovat tervetulleita mukaan 
osallistumaan. Http://ojy.tky.fi/nonis.
html.

Otaniemen Ympäristöseura
20.09.2005 Retki Talin huipulle 
katselemaan saaristoa, lahtea ja 

moottoritietä. Lisätietoja 
uutisryhmässämme tky.ymparisto 
sekä nettiosoitteessa oys.tky.fi.

Polyteknikkojen Ilmailukerho
Purjelennon tutustumiskurssi 
23.-24.9. Kurssi sisältää lyhy-
en teoriaosan ja kaksi lentoa 
2-paikkaisella purjekoneella. 
Teoriatunnit Otaniemessä, lennot 
Räyskälässä. Kurssin hinta 100 
euroa. Moottorilennon esittely-
tilaisuus järjestetään 29.9. klo 18, 
Sähköosaston sali S1.  www.pik.fi.

Remburssi
5.10. Kansainvälisen liiketoiminnan 
opiskelijayhdistys Remburssin 
info-ilta Jämeränaukion saunalla 
klo 19.00. Remburssi.org.

Ristin kilta
Tapahtumat Otaniemen kappelilla 
klo 19, ellei toisin mainita: Ke 
14.9. Avajaisteeilta. Mon 19.9. The 
first meeting of the International 
Christian Fellowship, the 
Otaniemi Chapel 6-8 p.m. Ti 20.9. 
Fuksisauna Hvittorpin leirikeskuk-
sessa. Ke 21.9. Laskupiiri aloittaa, 
Otakappeli klo 16. Ke 21.9. Teeilta. 
24.-25.9. Retki Nuuksioon (la-su). 
Ke 28.9. Kappeli-ilta. 

Teekkarikansantanssijat
Häissä tanssitaan -tanssikurs-
si tiistaisin 4.10. alkaen. Kurssi 
pidetään tiistaisin alustavasti 
18.30-20.00 Jämeräntaival 3A :n 
monitoimitilassa. Ilmoittautuminen 

operttun@cc.hut.fi on hyvä asia, 
sillä pyrimme saamaan tasapari-
suutta mahdollisuuksien mukaan. 
Omaa paria ei siis tarvita. 

Teekkarikylä
Teekkarikylän TKY:n asuntojen 
asukkaille järjestetään 21.9. klo 18
Kylän selkä Sauna. 
Löylytyspaikkana toimii Rantsu. 
Tarjolla myös ruokaa ja juomaa. 

Teekkarispeksi
Improvisaatiokurssit järjestetään 
viikoilla 40-47.  Syksyn tanssitunnit 
pyörähtävät käyntiin keskiviikosta 
14.9. alkaen.  Www.teekkarispeksi.
fi.
Ma 26.9. klo 18, Teekkarispeksin 
kerhotila: Jatkotason improvisaati-
okurssille ilmoittautuminen.  
Ti 27.9. klo 10-14, TKK:n pääaula: 
Teekkarispeksin kampusriehas-
tändi, klo 18 Speksi-info F-salissa. 
Ke 28.9. klo 12.00, TKK:n pääaula: 
Alkeistason improvisaatiokursseil-
le ilmoittautuminen.

Telehpy
Pe 16.9. Kulttuuriexcursio. To 22.9. 
Peli-ilta, Jmt 3 A Takkakabinetti-
Ti 27.9 & ke 28.9. Yhdistys esittäy-
tyy Kampusriehassa. 
www.tky.hut.fi/~telehpy/

TeTe
Ke 5.10. Fuksipelipäivä Esport 
Centerissä, minkä jälkeen sauno-
taan Otaniemessä.



16 Ruokaa!

VIIKONLOPPUNA AVOINNA ON 
SERVIN MÖKKI

DIPOLIN BUFFET ON 
AVOINNA LAUANTAISIN KLO 

11.30–15.00.

KE
 1

4.
9.

TO
 1

5.
9.

TI
 6

.9
.

Leikkaa tästä!

ALVARI
 
Jauheliha-tomaattipannupizzaa (l)
Katkarapuwokkia (vr, l), riisiä
Parsakaali-tomaattipastaa (vr)
Marjasalaattia

Valkosipulinen broilerinkoipi (l, g), 
tummaa hunajakastiketta (l)
Porsaspataa aasialaisittain (l, g), riisiä
Peruna-papucurrya (vr, l, g)
Valkosuklaamoussea

Lihapyöryköitä(l)
tummaa kermakastiketta (vl)
Tonnikala-pinaattilasagnea(vr)
Punajuuripihvit (l), yrtti-
kermaviilikastiketta (vl)
Puolukkapuuroa

Burgundin porsaspataa (l, m )
Seiti-oliivipataa
Peruna-juustopihvit (vl), chilimaj. (vl, g)
Aprikoosikiisseliä

Jauheliha-perunapannua (l, m, g)
Savulohi-tuorejuustokastiketta (vl)
Kuorrutettua kesäkurpitsaa ja 
tomaattia
Omenapiirakkaa, vaniljakastiketta

Kalkkuna-juustokastiketta (g), pastaa
Jauhelihatortillat, chili-
kermaviilikastike (vl, g)
Parsakaali-tomaattikastiketta (l, vr)
Mansikkasmootie

Maksa-pekonikastiketta (l, m), 
perunoita
Lihaa ja kasviksia kiinalaisittain (l, 
m, vr)
Herkkusieni-kasviswokkia (l, m, vr)
Mustaherukkarahkaa

Broilericurrya (vr) riisiä
Uunimakkaraa (l, g), ruskeaa 
kermakast., perunasosetta (vl, g)
Metsäsienikeittoa (vl), 
karjalanpiirakka
Porsaan grillipihvi (l, m, g), kurkku-
ananassalsaa, lohkoperunoita
Samettista paahtovanukasta

Broilerpyöryköitä (l, m), 
rosepippurikast. (vl)
Silakkapihvit (l), perunasosetta (vl,g)
Tuore-tomaattikastiketta (vr,l), pastaa
Mansikkakiisseliä

Naudanliha-juurespataa (vr, l), riisiä 
(l, g)
Kirjolohilaatikkoa (g)
Ratatouille (vr, l, g), riisiä (l, g)
Pappilan hätävaraa

DIPOLI/LAFKA
 
Lihamakaronilaatikkoa (vl)
Intialaista hirssi-kaaliraitaa (l,g,veg)jugu
rttikastikkeella (vl,g)
Aurajuustokeittoa(vl)
Kreikkalaista salaattia

Itämaista broilerpataa (l, g)
Basmatiriisi
Kasvispastavuokaa (vl)
Hernekeittoa ja pannukakkua hillolla
Savulohisalaattia

Kebab (vl,g)
Vuohenjuusto-kasvisgratiinia (vl)
Metsäsienikeittoa (vl)
Broilersalaattia
À la carte: Paistettua kananpoikaa 
ananaskastikkeella

Kalkkunaleike yrttihollandese-
kastikkeella (vl)
Lämmintä kukkakaali-pestokastiketta (vl)
Tomaattikeittoa ja paahdettuja 
leipäkuutioita (vl)
Katkarapusalaattia

Burgundin härkäpataa (l,g)
Porkkanaohukaisia omenaisella 
kastikkeella (vl)
Makkarakeittoa (l,g)
Kotijuustosalaattia

Lihapyöryköitä rosepippurikastikkeessa 
(vl)
Palsternakka-kookosriisivuokaa (vl)
Inkivääri-bataattikeittoa (vl, g)
Hedelmäistä kalkkunasalaattia
Á la carte: Härän noisetteja

Kalaleike kinkku-juustotäytteellä
Soija-paprika-linssipataa (l,g,veg)
Hernekeittoa ja pannukakkua hillolla
Salaattia marinoiduista ravioleista ja 
kasviksista

Kanaviilokkia mustaherukkahillolla (vl)
Hollandaise-gratinoitua parsakaalia ja 
porkkanaa (vl)
Jauhelihakeittoa (l,g)
Lohi-melonisalaattia
Á la carte: Porsaanleike 

Stroganoff (vl)
Gratinoituja kasviskääryleitä (vl)
Katkarapu-nuudelikeittoa (l)
Kreikkalaista salaattia

Pyttipannua kurkkusalaatilla (l,g)
Tortillat cheddarjuusto-kasvistäytteellä 
(vl)
Tomaatti-basilikakeittoa (vl)
Broilersalaattia

TUAS-TALO

Anjovissilakat, perunaa
Juustoista kasvispataa
Kasvisminestronekeittoa
Jauheliha-tomaattipizzaa
Lämminsavulohi-pennesalaattia
A la carte: Poronkäristystä ja muusia, 
puolukat

Tonnikala-pastavuokaa
Naudanlihaa sinappikastikkeessa, 
perunaa
Kukkakaalisosekeittoa
Lämmin makkaraleipä
Ohra-aurinkokuivattu tomaatti -salaattia
A la carte: Porsaan grillipihvi, 
paahdettua perunaa

Valkosipulinen broilerinkoipi, riisiä
Punajuuripihvit, paistettua sipulia, yrtti-
perunapyrettä
Jauhelihakeittoa
Uuniperuna, kasvistäyte
Katkarapusalaattia
A la carte: Paahdettua lohta, avokado-
kermaviilikastiketta

Burgundin porsaspataa, riisiä
Punajuuri-sinihomejuustokiusausta
Kalakeittoa (seitiä)
Meetvursti-tomaatti-ananaspizzaa
Broileri-ohrasalaattia
A la carte: Naudan lehtipihvi, 
juustoperunat, maustevoi

Savukinkkukastiketta, spagettia
Kuorrutettua kesäkurpitsaa ja tomaattia, 
riisiä
Porkkanasosekeittoa
Broileri-kasvistortillat
Nizzalaista kasvissalaattia
A la carte: Grillipihvi possusta, tomaatti-
pekonikastiketta, lohkoperunat

Tonnikala-kasviskastiketta, pastaa
Meksikolainen jauhelihapihvi, perunaa
Metsäsienikeittoa
Uuniperuna, kinkku-majoneesitäytettä
Savukalasalaattia
A la carte: Kampelaa 
katkaraputäytteellä ,ruohosipuliperunat

Broilericurrya, riisiä
Herkkusieni -kasviswokkia, riisiä
Peruna-purjososekeittoa
Jauhelihatortillat
Kalkkunasalaattia
A la carte: Paistettua siikaa, 
sitruunakastiketta, tilliperunaa

Uunimakkara, perunaa ja kastiketta
Lihaa ja kasviksia kiinalaisittain
Kolmen sipulin keittoa, pasteija
Tonnikalapizzaa
Tomaatti-mozzarellasalaattia
A la carte: Broilerinfilettä kasvispedillä, 
kurkumariisiä

Kanaa kermakastikkeessa, riisiä
Silakkapihvit, perunaa
Bataattisosekeittoa
Kreikkalaista salaattia
A la carte: Metsästäjänleike, 
grilliperunat

Naudanliha-juurespataa
Ratatouillea
Jauhelihakeittoa
Lämmin kinkku-kerrosleipä
Katkarapu-banaanisalaattia
A la carte: Chilipaahdettua lohta, 
juurespaistikkaat

TÄFFÄ 

A la carte: Grillipihvi
JAUHELIHAKASTIKE JA SPAGETTI L.
Gorgonzolakastike ja spagetti vl.
Porkkanasosekeitto vl.g.

A la carte:Lehtipihvi
JAUHELIHAPIHVI JA TOMAATTIKASTIKE 
VL.
Kuorrutetut kalapihvit ja relish-
kermaviilikastike vl.
Kasvispihvit
Bratwurstkeitto l.g.
 

KANALEIKE ATEENA (FETA-
PINAATTITÄYTE)
-PAPRIKAKASTIKE
Kasvislasagne
Katkarapukeitto vl.

A la carte:Wieninleike
TIPIN NUGETS (BROILERNUGETIT)
-CURRYKERMAKASTIKE VL.
Sylvesterin kasvispaistos vl.
Nakkikeitto 
 

A la carte:Nauravat nakit ja ranskalaiset
PUTTEPOSSUN PULLAT ( LIHAPULLAT)
-PAISTINKASTIKE
Kasvispullat ja Väiski Vemmelsäären 
kastike (porkkanakastike)
Riisipuuro  ja mehukeitto
 

A la carte:Grillipihvi
KELJU K. KOJOOTIN “PAKKO” 
SPAGETTI
(JAUHELIHAKASTIKE JA SPAGETTI  L.)
Maantiekiitäjän pinaattifetakastike
Metsästäjänkeitto

A la carte:Porsaansisäfilepihvit ja 
kermaperunat
TASMANIAN TUHOLAISEN 
TUHTI HAMPURILAINEN 
(JÄTTIHAMPURILAINEN)
KALAHAMPURILAINEN
Kasvishampurilainen
Siskonmakkarakeitto l.g.
 
PORSAANLEIKE CORDON BLEU JA 
SPEEDY GONZALESIN SALSAA ( 
SATEENKAARISALSA)
-PERUNASOSE
Selleripihvit ja sateenkaarisalsaa
Pinaattikeitto ja 1/2 muna

(TF:ltä ei enempää tietoja.)
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SERVIN MÖKKI

Perunasose kaikkiin annoksiin (pyydä l)
Nakit pippurikastikkeella (vl)
Juureshöystöä (k, l, g, ve)
Rapeat kalapalat tillidipin kera (vl)
Kana-ananaspizza
Kasvispizza (paprika, sipuli, cheddar)

Kebabkiusaus (vl, g)
Falafelpyörykät salsan kera (k, l, pyydä 
ve)
Hernekeittoa (l, g) pannukakun kera 
Juustoinen uunisei (vl, g)
Salami-herkkusienipizza
Kasvispizza (paprika, sipuli, jalopeno)

Jauhelihakastike (l, v) spagetin ja 
juustoraasteen kera
Juustoinen kasviskastike (k, l, g, pyydä 
ve) spagetin ja juustoraasteen kera
Kreikkalaista kirjolohta (vl, g)
Kinkku-ananaspizza
Kasvispizza (3 juuston pizza: feta, aura, 
cheddar)

Lihamakaronilaatikko (pyydä l)
Soija-kasvismakaronilaatikko (k, pyydä 
l, ve)
Kebab-nuudeliwokki  (l)
Kinkku-aurapizza
Kasvispizza (aura, tomaatti, herkkusieni)

Broileri-aurajuustopata (vl)
Soija-kasviswokki (k, l, g, ve)
Porsaanleikettä sipulikastikkeella (vl)
Tonnikala-katkarapupizza
Kasvispizza (soija, sipuli, paprika)

Uunimakkara sinappikastikkeella ja 
perunasoseella (g pyydä l)
Kasvisgratiini mexicana perunasoseella 
(vl, k, g, pyydä l, ve)
Kalapuikot tartardipin kera, perunasose
Kebab-pizza (kebab-liha, paprika, 
sipuli, jalopeno)
Kasvispizza (paprika, feta, tomaatti)

Paneroitua kalaa dipin kera (vl)
Hernekeittoa (l, g) pannukakun kera
Kasvishernekeittoa (k, l, g, ve) 
pannukakun kera
Broilerleike tropicana-dipillä (vl)
Salami-ananaspizza
Kasvispizza (aurinkokuivattu tomaatti, 
parsa, paprika)

Maukas salamipata spagetin ja 
juustoraasteen kera (l, v)
Kermasipulit (k, vl, g, pyydä l, ve) 
spagetin ja juustoraasteen kera
Kirjolohi-katkarapupaella (l, g)
Jauheliha-herkkusienipizza
Kasvispizza (herkkusieni, oliivi, paprika)

Stroganoff (vl, pyydä l)
Pinaattiohukaiset puolukka hillon kera
Tulinen kasvislasagnette (k, vl, pyydä ve)
Kirjolohta italialaisittain (l, v, g)
Kinkku-ananaspizza
Kasvispizza (herkkusieni, paprika, oliivi)

Kasviswokkia kookoskastikkeessa (k, ve, 
l, g)
Kanaviilokkia (vl, pyydä l)
Porsaanleike jalopeno-hedelmäsalsan 
kera (l)
Jauheliha-herkkusienipizza
Kasvispizza (herkkusieni, parsa, aura)
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Smökki la 17.9.

Uunibroileria curry-

ananaskastikkeen kera (vl)

Punajuurikroketit dipin kera (k, 

vl, pyydä l, ve, g)

Tonnikala-katkarapupastaa 

(vl, g)

Salami-ananaspizza

Kasvispizza ( herkkusieni, 

ananas, aura)

Smökki su 18.9.

Possu-pekonipataa (vl)

Kasvis-fetahöystöä (k, vl, g, 

pyydä ve, l)

Kalaburgerpihvit tartardipin 

kera (vl)

Jauheliha-herkkusienipizza

Kasvispizza (tomaatti, oliivi, 

sipuli)

Smökki la 24.9.

Lihapyörykät pippurikastikkeen 

kera (l)

Broileria hunaja-

sinappikastikkeessa (vl)

Unkarilaista kasvispataa 

(k,ve,l,g,v)

Kana-pekonipizza

Kasvispizza (herkkusieni, 

ananas, jalopeno)

Smökki su 25.9.

Aurinkoinen ananas-broilerpata 

(vl)

Pyttipannua paistetulla 

kananmunalla (l,g)

Kasvispyttipannua paistetulla 

kananmunalla (k,l,g, pyydä ve)

Salami-ananaspizza

Kasvispizza (sipuli, 

aurinkokuivattu tomaatti, 

herkkusieni)
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